
بودجه یک‌مرحله‌ای در راه است؟ 

مجلس چراغ سبز نشان داد 
نمایندگان مجلس کلیات طرحی را تصویب کردند که می‌تواند شــکل و ســازوکار بررسی لوایح 

بودجه سنواتی را تغییر دهد.
به گزارش ایســنا، در جلســه علنی روز چهارشــنبه مجلس شورای اسلامی، کلیات طرح اصلاح 
مــواد )۱۸۰( و )۱۸۲( قانــون آیین‌نامــه داخلی مجلــس با ۲۰۰ رای موافق، ۳۶ رای مخالف و ۶ 
رای ممتنع از مجموع ۲۴۲ نماینده حاضر در مجلس به تصویب رسید.محسن زنگنه سخنگوی 
کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس در توضیح این طرح گفت: در این طرح اصلاحاتی در آیین 

نامه داخلی مجلس برای تغییر در فرآیند بررسی بودجه پیش بینی شده است که به موجب آن، 
دولــت بایــد تمــام بخش های بودجه را در یک مرحله به مجلس تقدیم کند.وی افزود: همچنین 
دولت مکلف می شود که جداول را در همان زمان به مجلس تقدیم کند یعنی دولت باید برای 
احکام برنامه هفتم، اعداد و ارقامی در جدوال بودجه تعیین کند.این نماینده مجلس اضافه کرد: 
بــا ایــن اصلاحیــه تمام اختیارات مجلس افزایش پیدا می کند به گونه ای که نمایندگان مجلس 
می توانند ردیفی برای اجرای قانون برنامه و سایر احکام قانونی در بودجه تعریف کنند.زنگنه با 
بیان اینکه بودجه دو جدول ارقام و اعداد و الزامات دارد، گفت: در جدول الزامات تمامی احکام 
مبتنی بر قوانین و قانون برنامه هفتم دارای اعداد و ارقام می شود.وی این طرح را گامی درجهت 
اصلاح ســاختار بودجه دانســت و افزود: با این اصلاحیه دیگر دولت نمی تواند احکام و قوانین 

دائمی را تغییر دهد و در مقابل اجکام به ارقام و در جدول اضافه می شود.
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 صفحه 2 را بخوانید‏‏‏‏‏‏‏‏‏

    گزارش

 کنترل دستوری و ارزپاشی، تسکین‌هایی که مشکلات را
 درمان نمی‌کنند

 ریشه دلار گران
 در نقدینگی بی‌مهار

بــا توجــه به نقش کلیدی بانک مرکزی در تنظیــم و کنترل قیمت دلار، انتظار 
مــی‌رود ایــن نهــاد مهم به‌عنوان مرجع اصلی ثبات در بازار عمل کند. با این حال، 
فاصله معنادار میان نرخ رســمی و نرخ آزاد نشــان می‌دهد که سیاست‌های ارزی 
موجود با واقعیت‌های اقتصادی کشــور همخوانی ندارد و همین مســاله اعتماد 
عمومی به تصمیمات بانک مرکزی را زیر سوال می‌برد. پیمان مولوی، کارشناس 
اقتصادی، در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز به بررسی عوامل موثر بر نرخ دلار، نقش بانک 
مرکزی، تاثیر تحریم‌ها و همچنین تورم بر اقتصاد ایران پرداخته و تاکید می‌کند: 
»هرچنــد بانــک مرکزی در کوتاه‌مدت می‌تواند با مداخلاتی بازار ارز را آرام کند، 
اما در میان‌مدت و بلندمدت این ساختارهای اقتصادی و سطح تورم هستند که 
ارزش پول ملی و نرخ دلار را تعیین می‌کنند.«بانک مرکزی همواره تلاش می‌کند 
این‌گونه نشــان دهد که بازار آزاد دلار ســهم اندکی از مبادلات کشور را در اختیار 
دارد و حجم اصلی تبادلات در چارچوب رسمی و تحت نظارت مستقیم این نهاد 
انجام می‌شود. به‌زعم مسئولان، بیش از ۸۰ تا ۹۰ درصد تبادلات ارزی کشور در 
این چارچوب قرار دارد و بنابراین نرخ‌های کشف‌شده در بازار آزاد »فاقد اعتبار« 

یا حتی »غیرواقعی« تلقی می‌شود.

3     روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏

رئیس کمیته نظارت بر برنامه هفتم توسعه مجلس، از ارائه گزارش کامل دولت در شهریورماه خبر داد و تأکید کرد مهم‌ترین چالش اجرای برنامه، تأمین مالی احکام و پایبندی به 
اهدافی مانند رشد ۸ درصدی است.به گزارش تسنیم، محسن زنگنه، رئیس این کمیته، در گفت‌وگویی، در پاسخ به این سوال که طبق برنامه هفتم، دولت چه تکلیفی در زمینه ارائه 
گزارش به مجلس دارد؟ گفت: بر اساس حکم مندرج در برنامه هفتم دولت باید شهریورماه هر سال گزارشی از میزان عملکرد احکام برنامه به مجلس ارائه کند. بعد این گزارش در 

اختیار کمیسیون‌های تخصصی قرار می‌گیرد و آن‌ها راستی‌آزمایی می‌کنند. 

کسری تجاری ۲.۱ میلیارد دلاری در پنج‌ماهه ۱۴۰۴

 صادرات بالا رفت 
ارزش پایین آمد

 مجموع واگذاری‌های
  ۵ ماهه امسال

 به ۴.۷ همت رسید
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     ویترین

از ظرفیت ۳۰۰ همتی مولدسازی تا بازنگری در ۱۸۰۰ همت معافیت مالیاتی؛

 برنامه هفتم در کانون 
چالش تأمین مالی دولت

1      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

۳۴ قلم از ۵۳ کالای منتخب شهری بالاتر از تورم  ۴۱.۹ درصدی رشد کرده‌اند؛ 

 تورم خوراکی‌ها؛ تورم خوراکی‌ها؛
 روایت سقوط قدرت خرید روایت سقوط قدرت خرید

توصیه عارف به نخبگان و تریبون‌داران

صحبتی که بوی کاهش وحدت و انسجام بدهد، مطرح نکنید
معــاون اول رئیس‌جمهــور بــا اشــاره بــه اهمیــت حفــظ وحــدت و انســجام ملــی، گفــت: نخبــگان اظهاراتــی 
ــا  ــانه، محمدرض ــزارش عصررس ــود.به گ ــی ش ــجام مل ــدت و انس ــش وح ــب کاه ــه موج ــد ک ــرح نکنن مط
ــام )ص(  ــر اس ــعادت پیامب ــا س ــاد ب ــک می ــا تبری ــت ب ــت دول ــه هیئ ــنبه( در جلس ــارف روز )چهارش ع
ــه مــردم کشــور و مســلمانان جهــان، اظهــار کــرد: وحــدت نقــش مهمــی در پیــروزی  و هفتــه وحــدت ب
انقــاب اســامی داشــت. امــام خمینــی )ره( بارهــا  بــه اهمیــت مســئله وحــدت تأکیــد داشــتند. توجــه به 
وحــدت همــواره مــورد تأکیــد جــدی مقــام معظــم رهبــری نیــز بــوده و اخیــرا مخاطــب ایشــان در زمینــه 
رعایــت وحــدت، نخبــگان بــوده اســت.معاون اول رئیس‌جمهــور ادامــه داد: انســجام ملــی و وحــدت شــاید 
مهمتریــن عامــل پیــروزی و دســتاورد کشــور در جنــگ تحمیلــی اخیــر بــود بنابرایــن بــرای حفــظ وحــدت 

و انســجام ملــی بایــد همــه از جملــه نخبــگان، برجســتگان و تریبــون‌داران تــاش کننــد. 
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سمیه رسولی- گروه اقتصادی � 
بررســی آمار ۵ ماهه نخســت ۱۴۰۴ نشــان می‌دهد صادرات غیرنفتی ایران با کاهش ۶ درصدی 
ارزش مواجه شــده، در حالی که واردات همچنان بالاتر از صادرات قرار داشــته و کســری تجاری 

کشور ادامه دارد.
طبق اعلام گمرک ایران مجموع تجارت خارجی غیرنفتی کشــور طی پنج ماه ابتدایی امســال به 
۷۶ میلیون و ۵۳۹ هزار تن کالا با ارزشی معادل ۴۳ میلیارد و ۹۴۰ میلیون دلار رسید که از این 
میــزان، ۶۱ میلیــون و ۳۳۳ هــزار تــن به ارزش ۲۰ میلیارد و ۹۱۷ میلیون دلار مربوط به صادرات 
غیرنفتی و ۱۵ میلیون و ۲۰۶ هزار تن به ارزش ۲۳ میلیارد و ۲۲ میلیون دلار به واردات اختصاص 
داشته است.همچنین صادرات غیرنفتی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، از نظر وزنی تنها 
۰.۷ درصد افزایش داشته اما از لحاظ ارزشی ۶ درصد کاهش نشان می‌دهد. همچنین واردات نیز 

در همین بازه زمانی، به لحاظ وزنی ۵.۴ درصد و از نظر ارزشی ۱۶.۳ درصد کاهش یافته است.
با توجه به آمار منتشر شده صادرات غیرنفتی ایران با وجود رشد اندک در وزن، از نظر ارزشی کاهش 
یافته و همین امر سبب شده تا ارزش واردات همچنان از صادرات پیشی بگیرد. در نتیجه، تراز تجاری 
کشور با ثبت کسری ۲.۱ میلیارد دلاری منفی مانده است.کاهش ارزش صادرات از جمله عوامل 
کسری تراز تجاری است؛ زیرا هرچند حجم فیزیکی صادرات )وزن کالاها( رشد بسیار محدود ۰.۷ 
درصدی داشته، اما ارزش دلاری آن ۶ درصد کاهش یافته است. این امر می‌تواند ناشی از دو عامل 
افت قیمت جهانی کالاهای صادراتی ایران )مانند پتروشیمی‌ها و مواد خام( و تغییر در سبد صادراتی 

به سمت کالاهایی با ارزش افزوده پایین‌تر باشد.نکته دیگر آنکه با وجود کاهش ۱۶.۳ درصدی ارزش 
واردات نسبت به سال گذشته، همچنان حجم و ارزش واردات در سطحی است که بر صادرات غلبه 
دارد. بسیاری از واردات ایران شامل کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین‌آلات است که کاهش آن‌ها 
به سادگی امکان‌پذیر نیست.کسری تجاری به معنای خروج ارز بیشتر نسبت به میزان ورودی آن 
است و در صورت تداوم می‌تواند -در بلندمدت- فشار قابل توجهی بر ذخایر ارزی کشور وارد کند.از 
سویی دیگر کاهش درآمدهای صادراتی، به‌ویژه در بخش غیرنفتی، ثبات بازار ارز را با چالش روبه‌رو 
می‌سازد و زمینه‌ساز افزایش نوسانات قیمتی می‌شود.همچنین هرچند واردات کالاهای واسطه‌ای 
و سرمایه‌ای برای تداوم تولید در کوتاه‌مدت ضروری است، اما اگر این روند با رشد صادرات همراه 
نباشد، وابستگی اقتصاد به خارج را بیشتر کرده و بر توان تولید داخلی تأثیر منفی خواهد گذاشت.

به اعتقاد کارشناسان، برای بهبود تراز تجاری، تمرکز بر ارتقای کیفیت و تنوع صادرات از اهمیت 
بالایی برخوردار است؛ تولید و صادرات کالاهایی با ارزش افزوده بالاتر، مانند محصولات صنعتی و 
دانش‌بنیان، می‌تواند از کاهش ارزش صادرات جلوگیری کند.همزمان، مدیریت هوشمند واردات 
با سیاست‌های هدفمند برای کاهش واردات کالاهای مصرفی و حمایت از تولید داخلی ضروری 
است. علاوه بر این، گسترش بازارهای صادراتی، به‌ویژه در کشورهای همسایه و بازارهای نوظهور، 
می‌تواند آسیب‌پذیری ایران در برابر نوسانات قیمت جهانی کالاها را کاهش دهد.در نهایت، تقویت 
زیرساخت‌های تجاری و لجستیکی، شامل توسعه حمل‌ونقل و تسهیل فرایندهای گمرکی، نقش 

مهمی در افزایش رقابت‌پذیری صادرات کشور دارد.

کسری تجاری ۲.۱ میلیارد دلاری در پنج‌ماهه ۱۴۰۴

صادرات بالا رفت، ارزش پایین آمد

وزارت صمت اعلام کرد:

 اتصال بنگاه‌های کوچک
 به شرکت‌های مدیریت صادرات

معاون وزیر صمت گفت: بنگاه‌های کوچک که توان صادراتی محدودی دارند، به شرکت‌های مدیریت صادرات 
متصل خواهند شد تا مسیر تجارت خارجی آن‌ها هموار شود.به گزارش عصررسانه، محمدعلی دهقان دهنوی 
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در نشست با اعضای فدراسیون صادرات انرژی با تأکید بر اهمیت نوآوری در 
فرآیند اخذ مالیات از صنایع اظهار کرد: باید ضمن بهره‌گیری از تجربیات گذشته، راه‌های جدیدی برای این موضوع 
پیدا کنیم.وی همچنین مراکز تجاری جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور را مکمل رایزنان بازرگانی بخش 
خصوصی دانست و تصریح کرد: این مراکز مجوز استفاده از عنوان »مرکز تجاری« را دارند و انتظار می‌رود عملکرد 
آن‌ها نسبت به گذشته بهبود یابد.رئیس کل سازمان توسعه تجارت با اشاره به حمایت از بنگاه‌هایی که قابلیت 
ایجاد جهش صادراتی دارند، گفت: بنگاه‌های کوچک که توان صادراتی محدودی دارند، به شرکت‌های مدیریت 
صادرات متصل خواهند شد تا مسیر تجارت خارجی آن‌ها هموار شود. جهش صادراتی از مرحله سرمایه‌گذاری 
در صادرات شکل می‌گیرد، نه فقط از فروش کالای مازاد.وی ترویج تولید صادرات‌محور را یکی از سه استراتژی 
کلان سازمان توسعه تجارت اعلام کرد و افزود: مطابق مصوبه شعار سال، سازمان موظف به شناسایی و حمایت از 
طرح‌های پیشران صادراتی است و در شورای عالی صادرات نیز اقدامات مشابهی در دستور کار قرار دارد.دهقان 
دهنوی با تأکید بر ظرفیت بالای حوزه انرژی در افزایش صادرات بیان کرد: سرمایه‌گذاری در این بخش ضرورت 
دارد و بخش خصوصی باید با جدیت ورود کند؛ صندوق توسعه ملی نیز در کنار شماست. بخش خصوصی باید 
طرح‌های پیشــران خود را مشــخص کند تا اثر آن‌ها بر حجم صادرات روشــن شــود.در پایان این دیدار، اعضای 

فدراسیون صادرات انرژی پیشنهاد امضای تفاهم‌نامه همکاری با سازمان توسعه تجارت ایران را مطرح کردند.
ابراهیم اوژند- شهردار منوجان

مناقصه عمومی یک مرحله ای مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شهرداری منوجان در نظر دارد فراخوان سیستم پایش تصویری 
)سیستمی(  شماره  به  منوجان  شهر  سطح  بسته  مدار  دوربین  و 
الکترونیکی  تدارکات  از طریق سامانه  را   ۲۰۰۴۰۹۲۱۲۲۰۰۰۰۰۳

دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی به صورت 
)برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی 

تاریخ انتشار فراخوان : ۱۴۰۴/۰۶/۱۲ساعت ۱۲ 
مهلت دریافت اسناد فراخوان:  ۱۴۰۴/۰۶/۱۸تا ساعت ۱۴ 

مهلت ارسال پیشنهادات :۱۴۰۴/۰۶/۳۰ تا ساعت ۱۴ 
زمان بازگشایی پاکتها:  ۱۴۰۴/۰۶/۳۱ساعت ۱۰ صبح 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :ضمانت 
نامه بانکی و یا فیش نقدی به مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون ریال 
 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه میدان هفت تیر - بلوار ولیعصر )عج (

 جنوبی تلفن : ۵ - ۰۳۴۴۳۳۰۱۲۲۴

فراخوان سیستم پایش تصویری و دوربین مدار بسته سطح شهر منوجان 

رئیس کمیته نظارت بر برنامه هفتم توسعه مجلس، از ارائه گزارش کامل دولت در شهریورماه 
خبر داد و تأکید کرد مهم‌ترین چالش اجرای برنامه، تأمین مالی احکام و پایبندی به اهدافی 

مانند رشد ۸ درصدی است.
به گزارش تسنیم، محسن زنگنه، رئیس این کمیته، در گفت‌وگویی، در پاسخ به این سوال که 
طبق برنامه هفتم، دولت چه تکلیفی در زمینه ارائه گزارش به مجلس دارد؟ گفت: بر اســاس 
حکم مندرج در برنامه هفتم دولت باید شهریورماه هر سال گزارشی از میزان عملکرد احکام 
برنامه به مجلس ارائه کند. بعد این گزارش در اختیار کمیسیون‌های تخصصی قرار می‌گیرد و 
آن‌ها راستی‌آزمایی می‌کنند. در نهایت هم گزارش نظارتی مجلس پس از جمع‌بندی کمیسیون 
برنامه و بودجه به صحن می‌آید. جلسه‌ای هم که ما دیروز داشتیم دقیقاً برای همین موضوع، 

یعنی ارائه گزارش نظارتی دولت بود.
وی در پاســخ به این ســوال که کمیته‌ای که شــما ریاســت آن را بر عهده دارید، چه وظایفی 
دارد؟ گفت: کمیسیون اصلی نظارت بر اجرای برنامه، همان کمیسیون برنامه و بودجه است. 
در این کمیســیون کمیته‌ای با عنوان »کمیته نظارت بر برنامه هفتم« تشــکیل شــده که کار 
آن پیگیری اجرای احکام و مواد برنامه اســت. تاکنون دو جلســه برگزار کرده‌ایم. البته دولت 
پیشنهاد داده که نظارت جدی‌تر را پس از دریافت گزارش شهریورماه آغاز کنیم تا بر اساس 

آن با دستگاه‌ها وارد گفت‌وگو شویم.
زنگنه در پاســخ به این ســوال که گزارش‌هایی که تاکنون رســیده چه محتوایی داشته است؟ 
گفت: گزارشاتی که ما تا الان داریم بیشتر ناظر بر تعداد آیین‌نامه‌هایی است که نوشته شده 
یا تعداد جلســاتی که برای راهبری برنامه برگزار شــده اســت. اما هنوز گزارشی جامع از میزان 
عملیاتی شدن و تحقق اهداف برنامه در دست نیست. منتظریم در همین  شهریورماه دولت 
این گزارش را ارائه کند تا رسانه‌ها و مردم هم در جریان قرار بگیرند. بنابراین آنچه در جلسه 
اخیر مصوب شد این است که دولت در شهریورماه گزارش کامل خود را درباره عملکرد همه 

دستگاه‌های متولی به مجلس ارائه کند.
وی در پاســخ به این ســوال که در جلســه جدولی هم درباره آیین‌نامه‌ها دیده می‌شد. وضعیت 
آیین‌نامه‌هــا بــه چــه صورت اســت؟ گفت: از آیین‌نامه‌هایی که لازم بوده، بیش از  دویســت 
آیین‌نامه، اساســنامه و دســتورالعمل وجود داشــته است. از این مجموع، حدود 63 آیین‌نامه 
هنوز تنظیم نشــده اســت. در حالی‌که طبق برنامه باید همه آیین‌نامه‌ها در شــش‌ماه یا نهایتاً 

یک‌سال اول تدوین می‌شدند.
زنگنه در پاســخ به این ســوال که در کل برنامه چند حکم وجود دارد و دولت چه ارزیابی‌ای 

از قابلیت اجرای آن‌ها داشــته اســت؟ گفت: بر اســاس گزارش دولت، کل احکام برنامه حدود 
2000 و تقریباً نزدیک به 2500 حکم دســتگاهی اســت. دولت اعلام کرده که از این تعداد 
حدود 134 حکم غیرقابل اجراســت. از این 134 حکم، تا الان 70 حکم در شــورای راهبری 
مطرح  شده و 74 حکم دیگر هنوز در دست بررسی است. مقرر شد دولت درباره احکامی که 
معتقد است قابلیت اجرا ندارند، دلایل خود را هم در گزارش شهریورماه به مجلس ارائه کند.

وی در پاســخ به این ســوال که مهم‌ترین بحثی که در حال حاضر درباره برنامه مطرح اســت، 
چیست؟ گفت: مهم‌ترین موضوع، بحث تأمین مالی احکام برنامه است. در ماده 3، وزارت اقتصاد 
مکلف شده برنامه عملیاتی و جامع تأمین مالی را ارائه دهد و هر سال همراه با گزارش دولت 
در شــهریورماه به مجلس تقدیم کند. از امســال هم قرار اســت در بودجه، جدولی اختصاصی 

درباره منابع مالی مرتبط با اجرای احکام برنامه لحاظ شود.
زنگنه در پاسخ به این سوال که دولت چه موضعی نسبت به برخی احکام، مثل رشد اقتصادی 
8 درصدی، داشته است؟ گفت: دولت معتقد است رشد 8 درصد امکان‌پذیر نیست. استدلال 
این است که برای دستیابی به چنین رشدی نیاز به منابع مالی بسیار بالاست. البته در جلسه 
بحث شــد که ســهم بهره‌وری در رشــد اقتصادی می‌تواند قابل توجه باشد؛ چه در حوزه‌های 
دستگاهی و چه در بخش انرژی. همچنین موضوع مولدسازی دارایی‌ها مطرح شد. متأسفانه 
دولت‌ها در این زمینه کارنامه موفقی نداشته‌اند و مقاومت‌های زیادی وجود دارد. بیش از 300 
همت ظرفیت مولدسازی وجود دارد که باید دید دولت تا چه حد می‌تواند آن را محقق کند.

وی در پاســخ به این ســوال که  درباره درآمدهای مالیاتی چه نکاتی مطرح شــد؟ گفت: بحث 
انضباط مالیاتی و بازنگری در معافیت‌ها بسیار جدی است. امسال حدود 1800 همت درآمد 
مالیاتی پیش‌بینی شــده و تقریباً به همین میزان معافیت و نرخ صفر هم داریم. این تناســب 
نداشتن مالیات با تولید ناخالص داخلی، پایداری منابع بودجه را به شدت دچار مشکل کرده 
استف به عبارتی تمرکز روی سامان دهی معافیتها میتواند روی پوشش چالشهای تامین مالی 

تحقق رشد 8 درصد کمک کند.
زنگنه در پاسخ به این سوال که در صورت تغییر پایه‌های برنامه، چه اتفاقی می‌افتد؟ گفت: نظر 
شخصی من این است که اگر اصول اصلی برنامه سست شود، عملًا دیگر چیزی به نام برنامه 
وجود نخواهد داشــت. برنامه یعنی دولت تلاش کند فراتر از توان معمول خود ظرفیت‌های 
جدید خلق کند و هزینه‌ها را کاهش دهد. اما اگر قرار باشد رشد 8 درصد به یک درصد کاهش 
یابد یا اعداد و اهداف به‌سادگی تغییر کنند، آن وقت برنامه به یک روند عادی و طبیعی شبیه 

بودجه سالانه تبدیل خواهد شد.

از ظرفیت ۳۰۰ همتی مولدسازی تا بازنگری در ۱۸۰۰ همت معافیت مالیاتی؛

برنامه هفتم در کانون چالش تأمین مالی دولت

 کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی میوه‌های سردرختی
 و جالیزی نسبت به سال گذشته

 جدال خشکسالی و بحران انرژی
 با تولید میوه

نایب رئیس اتحادیه باغداران گفت: با توجه به شــرایط کم بارشــی و ناترازی انرژی، 
تولید میوه‌های سردرختی و جالیزی نسبت به سال قبل ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش داده 
است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مجتبی شادلو نایب رئیس اتحادیه باغداران 
گفت: امسال کم بارشی و مشکلات قطعی برق تولید را تحت شعاع قرار داد و از طرفی 
با خروج اتباع مشکلاتی برای برداشت ایجاد شد.به گفته وی، با توجه به کم بارشی 
و محدودیت آب جاری، کشاورزان نتوانستند کشت فراگیر جالیزی که نیازمند آب 
مستمر است، انجام بدهند.شادلو ادامه داد: اگر در آینده وضعیت نیروی کار ساماندهی 
نشود، در تولید کشت سال آینده اثر گذار خواهد بود و باغداری ما صنعتی نیست که 
براین اساس تولید باید به کمیت و کیفیت لازم برسد، از این رو ساماندهی اتباع باید 
صورت بگیرد.نایب رئیس اتحادیه باغداران با اشاره به قطعی ۶ ساعته برق چاه های 
کشاورزی بیان کرد: با احتساب ۴ ساعته قطعی برق عموم، بخش کشاورزی در طول 
شبانه روز ۵۰ درصد آب ندارد و از طرفی میزان آب بدلیل کاهش بارندگی ها تقلیل 
یافته که این امر بر افت میزان تولید محصولات باغی و ســردرختی و نوســان قیمت 
اثر گذاشــته اســت. در ادامه با اســتمرار کمبود بارندگی ها و قطعی برق ممکن است 
وضعیت بدتر شود.وی گفت:مشکلات کم آبی، ناترازی برق و کمبود نیروی انسانی بر 
مجموع تولید و کاهش عرضه نسبت به سال قبل ۳۰ تا ۴۰ درصد اثر گذاشته است.
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پس از سال‌ها بلاتکلیفی مشخص شد

 فرجام پرونده جنجالی 
محموله لوازم خانگی بوش

پرونده جنجالی محموله لوازم خانگی بوش در بندر شهید رجایی پس از سال‌ها بلاتکلیفی، 
سرانجام به مرحله نهایی فروش رسید.

به گزارش اقتصادآنلاین، طبق اعلام رسمی سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، بیش 
از ۹۵ درصد از محموله توقیفی لوازم خانگی بوش به فروش رفته است. این پرونده که سال‌ها 
در بندر شهید رجایی بلاتکلیف مانده بود، شامل ۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی وارداتی بود که از 

اواخر دهه ۹۰ در بندرعباس متوقف شده بود.
در طول این مدت چندین بار مجوز فروش کالاها صادر شد، اما با ورود مراجع قضایی و صدور 
دستور توقف از سوی دیوان عالی کشور، روند واگذاری بارها متوقف گردید. در نهایت، پس از 
رأی قطعی دادگاه تجدیدنظر، بخش اعظم این محموله از طریق برگزاری حراج‌ها و مزایده‌های 

سراسری سازمان اموال تملیکی به فروش رسید.
احسان عسگری، رئیس این سازمان،اعلام کرد: »از مجموع ۴۲۰ کانتینر لوازم خانگی بوش، 
اکنون تنها ۱۷ کانتینر باقی مانده و بیش از ۹۵ درصد کالاها تعیین تکلیف شــده اســت.« به 
گفته او، بخش زیادی از کانتینرهای باقی‌ مانده مربوط به کالاهای برگشتی از حراج هستند 
که به دلیل ایرادات فنی یا مشــکلات مرتبط با نوع کالا امکان فروش نهایی نداشــته‌اند، اما 

تعیین تکلیف آن‌ها نیز در دستور کار قرار دارد.
عسگری همچنین خاطرنشان کرد که ۷ کانتینر از این محموله در استان کرمان مستقر است 

و در همین زمینه گزارشی نیز به دادستانی تهران ارائه شده است.

 مجموع واگذاری‌های ۵ ماهه امسال 
به ۴.۷ همت رسید

سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد: این سازمان طی ۵ ماهه امسال به ۴.۷ همت معادل ۲.۲ 
درصد از تکالیف امسال برای واگذاری دارایی‌های دولت عمل کرده است.

به گزارش ایرنا، بر اســاس گزارش‌های منتشــره از سوی سازمان خصوصی‌سازی، سقف مبلغ 
تکلیفی به این سازمان در قانون بودجه سال جاری برای واریز به حساب درآمد عمومی ۱۳۵ 
هزار میلیارد تومان و از سوی دیگر مجموع تکالیف ابلاغ شده به این سازمان در راستای واگذاری 

تا پایان ۱۴۰۴ معادل ۲۱۵ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان )۲۱۵.۱ همت( است.
سازمان خصوصی‌سازی طی ۵ ماهه سال جاری ۴ هزار و ۶۹۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 
)حدود ۴.۷ همت( از واگذاری‌های تکلیفی امسال را انجام داده که معادل ۳.۵ درصد تکالیف 
مندرج در قانون بودجه و ۲.۲ درصد مجموع تکالیف ابلاغی این سازمان در سال جاری است.

این در حالی است که آمار مجموع عملکرد ارزش واگذاری سهام و دارایی بنگاه‌های مشمول 
واگذاری توســط ســازمان خصوصی سازی از ســال ۱۳۸۰ تا پایان مرداد امسال از ۸۴۵ هزار 

ملیارد تومان )۸۴۵ همت( عبور کرده است.
آنگونه که گزارش ســازمان خصوصی‌ســازی مشــخص کرده، میزان اختصاص منابع حاصل 
از فروش دارایی‌های دولت به درآمد عمومی کشــور طی ۵ ماهه ابتدایی ســال جاری ۳۷۴ 

میلیارد تومان بوده است.

تا پایان شهریور ۸۰ درصد معوقات 
بازنشستگان پرداخت می‌شود

به گفته مصطفی سالاری، تا پایان شهریور ۸۰ درصد معوقات بازنشستگان تامین اجتماعی 
پرداخت می‌شودبه گزارش ایلنا، مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی کشور در دیدار با نمایندگان 
تشکل‌های بازنشستگی و کارگری فارس قول داد تا پایان شهریور طی سه مرحله، حدود ۸۰ 
درصد معوقات بازنشستگان تامین اجتماعی سراسر کشور پرداخت شود.سالاری  در این جلسه 
با بیان این که برای احیای صندوق بازنشستگی تامین اجتماعی کشور، پرداخت مزد واقعی 
ضروری است گفت:  طرحی در همین خصوص به دولت و مجلس داده شده که با اجرای آن 

بخش قابل توجهی از مشکلات صندوق و نیاز‌های مالی  برطرف خواهد شد.

    خبر

هیوا زارعی- گروه اقتصادی � 
با توجه به نقش کلیدی بانک مرکزی در تنظیم و کنترل قیمت 
دلار، انتظار می‌رود این نهاد مهم به‌عنوان مرجع اصلی ثبات 
در بازار عمل کند. با این حال، فاصله معنادار میان نرخ رسمی 
و نرخ آزاد نشــان می‌دهد که سیاست‌های ارزی موجود با 
واقعیت‌های اقتصادی کشور همخوانی ندارد و همین مساله 
اعتماد عمومی به تصمیمات بانک مرکزی را زیر سوال می‌برد. 
پیمان مولوی، کارشناس اقتصادی، در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز 
به بررسی عوامل موثر بر نرخ دلار، نقش بانک مرکزی، تاثیر 
تحریم‌ها و همچنین تورم بر اقتصاد ایران پرداخته و تاکید 
می‌کند: »هرچند بانــک مرکزی در کوتاه‌مدت می‌تواند با 
مداخلاتی بازار ارز را آرام کند، اما در میان‌مدت و بلندمدت 
این ساختارهای اقتصادی و سطح تورم هستند که ارزش پول 

ملی و نرخ دلار را تعیین می‌کنند.«
بانک مرکزی همواره تلاش می‌کند این‌گونه نشان دهد که بازار آزاد 
دلار ســهم اندکی از مبادلات کشــور را در اختیار دارد و حجم اصلی 
تبادلات در چارچوب رسمی و تحت نظارت مستقیم این نهاد انجام 
می‌شــود. به‌زعم مســئولان، بیش از ۸۰ تا ۹۰ درصد تبادلات ارزی 
کشــور در این چارچوب قرار دارد و بنابراین نرخ‌های کشف‌شــده در 

بازار آزاد »فاقد اعتبار« یا حتی »غیرواقعی« تلقی می‌شود.
امــا از منظــر فعالان اقتصادی و عموم مردم، واقعیت کاملا متفاوت 
اســت؛ زیرا نیاز ارزی شهروندان، به‌ویژه در بخش‌های غیررسمی یا 
برای مصارف شخصی، به‌طور کامل از مسیر رسمی تامین نمی‌شود. 
سهمیه محدود سالانه دو هزار دلاری پاسخگوی تمام نیازها نیست 
و در نتیجه تقاضای بخش قابل توجهی از مردم و کســب‌وکارها به 
ســمت بازار آزاد هدایت می‌شــود؛ بازاری که نرخ‌های آن به‌مراتب 
بالاتر از نرخ رسمی است و به‌طور عملی مبنای قیمت‌گذاری کالاها 
و خدمات در ســطح جامعه نیز قرار می‌گیرد.این شــکاف میان نرخ 
رسمی و آزاد، علاوه بر آنکه هزینه تولید و مصرف را افزایش می‌دهد، 
اعتبار سیاست‌های ارزی را نیز زیر سوال می‌برد. به بیان دیگر، تا زمانی 
که بازار آزاد نقش مرجع اصلی قیمتی در اقتصاد ایران را ایفا می‌کند، 
بی‌توجهی بانک مرکزی به آن نه‌تنها به کاهش شکاف منجر نمی‌شود 

بلکه ثبات اقتصادی را بیش از پیش تضعیف خواهد کرد.

این تورم است که حرف آخر را در تعیین قیمت  � 
ارز می‌زند

در همین راستا، پیمان مولوی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با 
تجارت‌نیوز تصریح کرد: »در کوتاه‌مدت، دولت و بانک مرکزی قادرند 
با سیاست‌هایی همچون محدودیت تخصیص ارز یا کنترل واردات، 
بــازار ارز را مدیریــت کننــد. اما در میان‌مدت و بلندمدت این تورم و 

ارزش ریال است که حرف نهایی را می‌زند.«
مولوی ادامه داد: »تورم نقطه‌ای ۴۲.۴ درصد به‌وضوح نشان می‌دهد 
که ارزش پول ملی در میان‌مدت و بلندمدت به همین میزان کاهش 
خواهد یافت و همین موضوع فشار مضاعفی بر نرخ ارز وارد می‌کند.«

این کارشناس اقتصادی همچنین افزود: »هیچ بانک مرکزی‌ در دنیا 
با وجود تحریم‌های سنگین و تورم بالا قادر به حفظ ارزش پول ملی 
نیست. نمونه آن کشور ترکیه است که حتی بدون تحریم نیز به دلیل 

تورم بالا، ارزش لیر را از دست داده است.«
به باور مولوی، »بدون وجود یک سیاســت منســجم و پایدار برای 

کنترل تورم، حفظ ارزش پول ملی عملا غیرممکن خواهد بود.«
مداخله مستقیم دولت در بازار ارز ریسک‌های زیادی را به کل اقتصاد 
تحمیل می‌کندمولوی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره 

به ساختار اقتصاد ایران گفت: »اقتصاد ایران آزاد نیست و رتبه آزادی 
اقتصادی ما ۱۵۸ از ۱۶۵ اســت.«او اضافه کرد: »زمانی که دولت با 
کنترل فعالیت‌ها و تخصیص ارز، به‌طور مســتقیم در بازار مداخله 
می‌کند، در واقع ریسک‌ها را به کل اقتصاد تحمیل کرده و زمینه‌ساز 
کمبود کالا و محدودیت در بازار می‌شود.«این کارشناس اقتصادی با 
تاکید بر اینکه کسری بودجه فزاینده و نبود انضباط مالی عامل اصلی 
رشد تورم در کشور است، گفت: »از سال ۱۳۹۰ تا کنون نقدینگی 
۲۶ برابر شده، در حالی که رشد اقتصادی متوسط در همین بازه تنها 
حدود یک درصد بوده است؛ این نبود تناسب نتیجه‌ای جز تورم بالا 
در پی ندارد.«مولوی در پاسخ به سؤالی درباره تاثیر شکاف بین دلار 
آزاد و دلار رسمی بر اقتصاد گفت: »این شکاف نشانه‌ای اشتباه ایجاد 
می‌کند و باعث از بین رفتن تعادل در اقتصاد می‌شــود، به‌ویژه در 
افزایش تقاضای غیرضروری برای واردات برخی کالاها و برهم‌خوردن 

تعادل چرخه واردات و صادرات تاثیرگذار است.«
دلار دولتی بیشتر شبیه یک رویاست � 

مولــوی در ادامــه با انتقاد از چندنرخی بودن ارز بیان کرد: »مردم به 
نرخ دلار آزاد توجه می‌کنند و اتفاقا کار درســتی هم می‌کنند؛ زیرا 
دلار دولتی بیشتر شبیه یک رویاست و به‌جای ایجاد ثبات، اختلال 

بزرگی در اقتصاد ایجاد می‌کند.«او تاکید کرد: »تنها بازار واقعی، بازار 
آزاد است و تا زمانی که بانک مرکزی نرخ‌گذاری دستوری را مبنا قرار 
دهد، حقوق صادرکنندگان و فعالان اقتصادی تضییع خواهد شد.«او 
در ادامه افزود: »بانک مرکزی ادعا می‌کند تنها ۱۰ درصد مبادلات 
ارزی در بازار آزاد انجام می‌شود، اما این خلاف اصول علم اقتصاد است. 
زیرا نبود شفافیت در تقاضای خروج سرمایه و نحوه تعیین نرخ ارز، 
باعث افزایش ریسک و تشدید مشکلات ساختاری می‌شود.«مولوی 
همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تاثیر تحریم‌ها 
گفت: »تحریم‌ها، مکانیزم ماشه و محدودیت‌های کنونی، آثار عمیق و 
جدی بر اقتصاد ایران دارند.«او توضیح داد: »کاهش درآمدهای ارزی 
دولت عملا ما را به سمت چاپ پول بیشتر سوق می‌دهد. این روند 
نه‌تنها تورم را بالا می‌برد بلکه فشار مضاعفی بر نرخ ارز وارد می‌کند.«

در ۴۳ سال گذشته، تنها 10 سال نرخ بهره حقیقی  � 
مثبت بوده است

این کارشناس اقتصادی در ادامه اظهار کرد: »در شرایط فعلی، سیاست 
پولی صحیح می‌توانست مانع رشد افسارگسیخته نقدینگی شود؛ مثلا 
اگر نرخ بهره حقیقی مثبت نگه داشته می‌شد، بخشی از مشکلات 
مهار می‌شد. اما واقعیت این است که در ۴۳ سال گذشته، تنها 10 
سال نرخ بهره حقیقی مثبت بوده و در باقی سال‌ها منفی ماندن آن 

به سود افرادی تمام شده که به وام‌های کلان دسترسی دارند.«
او تاکیــد کرد: »ادعای بی‌تاثیری تحریم‌ها غیرعلمی اســت. حتی 
کشوری مانند روسیه هم با ادامه تحریم‌ها دچار کاهش رشد اقتصادی 
و افزایش تورم خواهد شد. بنابراین ایران نیز نمی‌تواند از آثار جدی 
تحریم‌ها برکنار باشد.«این کارشناس اقتصادی گفت: »بانک مرکزی 
باید به‌جای مداخلات کوتاه‌مدت، تمرکز خود را بر ابزارهای کلیدی 
مانند نرخ بهره بگذارد. اگر نرخ بهره حتی به ۴۳ درصد برسد، شاید 
در ابتدا مخالفت‌های زیادی شکل بگیرد، اما در واقع چنین سیاستی 
می‌توانــد به کنترل نقدینگی و مهار تــورم کمک کند.«مولوی در 
پایان تاکید کرد: »مشکلات اقتصادی ایران کاملا سیستمی است و 
نمی‌توان تنها بانک مرکزی را مقصر دانست. کل ساختار اقتصادی 
نیازمند اصلاحات بنیادین است، اما متاسفانه ذی‌نفعان مانع تحقق 
این اصلاحات می‌شــوند و همین موضوع باعث شــده اقتصاد ایران 

به‌طور کلی ناکارآمد و بی‌ربط عمل کند.«

کنترل دستوری و ارزپاشی، تسکین‌هایی که مشکلات را درمان نمی‌کنند

ریشه دلار گران در نقدینگی بی‌مهار

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

امیرحسین اسعدی سامانی با کد ملی ۴۶۱۰۵۰۲۲۸۳ فرزند بهرام در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک داخل کیف 
کارت ملی و گواهینامه و کارت ویزیت دفتر ب همراه کارت بانکی مفقود شده 

است.
 

شناسنامه ، 

محمدمهــدی گریوانی بــا کد ملــی ۰۶۷۱۲۴۹۴۰۱ فرزند بهمــن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

عدالت حسن زاده با کد ملی ۱۶۷۲۱۹۷۶۱۹ فرزند رحیم خودرو چانگان سی 
اس۵۵ پلاس رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۲۱ ایران ۳۸۴ ل ۷۲ شماره 
شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام عدالت 
حسن زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مهدی ملااحمــدی با کد ملــی ۲۸۰۳۴۰۱۳۴۷ فرزند عمران خــودرو پراید 
رنــگ بژ مــدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۳۷ ایران ۱۱۲ب۴۹ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۶۳۱۲۹۴۸ شماره موتور ۱۹۰۱۴۶۵ سند به نام مهدی ملااحمدی 

در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

محمود عسکری با کد ملی ۰۴۹۲۷۷۰۵۶۵ فرزند محمد عیسی موتورسیکلت 
هوندا تیپ CDI ۱۲۵ رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۱ شماره پلاک ۳۲۵۷۴۳۴۷ 
شماره شاسی P۲A۸۱۰۷۶۵۷ شماره موتور ۲۹۶۹۳۷۶ سند به نام محمود 
عسکری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

وحیــد تارویردی زاده بــا کد ملــی ۲۷۴۰۴۹۷۷۳۳ فرزند اســد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

زلیخا رســتمی با کــد ملــی ۶۴۶۹۹۶۲۹۱۲ فرزنــد عبدالقــادر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

علی ضیایی راد با کد ملی ۰۴۴۰۱۹۹۹۶۴ فرزند کوروش موتورسیکلت بنلی 
ستا ۱۲۵ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۱۵۱-۲۴۶۹۵ شماره شاسی 
N۲۳KDBGFHL۱D۰۲۵۲۸ شماره موتور ۰۱۲۴N۲۳۱۸۸۷۸۴ سند به 
نام علی ضیایی راد در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

نســرین رضایی با کــد ملــی ۰۰۱۱۵۸۸۰۱۲ فرزند محمدعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

مهدی قاســمی فر بــا کــد ملــی ۴۸۶۰۰۹۱۵۲۳ فرزند ئانیــال در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو ، 

منتهــی دادرس فــرد با کــد ملــی ۱۲۷۳۶۵۵۴۲۷ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت دانشجویی ، 

آنیا نجفی با کد ملی ۲۱۲۲۷۴۱۰۸۲ فرزند کیومرث در تاریخ ۱۳۹۰/۰۶/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مهناز تســلیمی با کد ملی ۱۲۸۱۰۲۷۱۲۱ فرزند مصطفــی خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ مشکی-روغنی مدل ۱۳۸۰ شماره پلاک ۶۷ایران۶۱۱و۶۲ شماره شاسی 
IN۸۰۶۱۰۶۸۲ شــماره موتــور ۱۰FSE۳۳۶۸۵۶۸۲ ســند به نام مهناز 
تسلیمی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

معصومه حســینی با کــد ملــی ۰۸۸۹۴۱۵۴۱۲ فرزند رمضــان در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
اسلحه شکاری نجیرکوسه تکلول شماره. بدنه SH-75-00686کالیبر 12ساخت ایران ، 

محمدعلی غلامی چنگایی با کد ملــی ۴۰۷۰۳۱۰۸۶۱ فرزند فتح اله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

ســاره رضوانی همدانی با کد ملــی ۰۵۳۲۴۶۲۷۵۰ فرزند غلامعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ســوگند كوشــان با کد ملی ۱۲۸۹۰۵۶۸۹۷ فرزند ایرج خــودرو تارا رنگ 
ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پــلاک ۱۶ایران۶۸۲س۱۴ شــماره شاســی 
NAAY۲۱H۵ERDE۱۸۷۷۵ شــماره موتور ۱۸۷B۰۱۱۸۱۵۱ سند به 
نام مرتضي قاســمي در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

ندا زارعی با کد ملی ۴۷۲۳۴۵۹۱۵۴ فرزند قدرت اله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

مریم جعفری مهماندوســت با کد ملی ۰۰۲۱۸۵۲۵۰۲ فرزند فرامرز خودرو 
پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۲۰ایران ۶۸۱ق۶۹ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰J۳۴۵۷۰۵۳ شــماره موتور M۱۳/۶۱۴۷۶۷۹ سند به نام 
مریم جعفری مهماندوست در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

داریوش وطن دوســت با کد ملــی ۲۷۲۰۴۸۱۱۴۹ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

عبدالرضا ممبینی با کد ملی ۴۸۱۸۸۷۳۰۷۱ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک ثبت شده بالا به همراه یک 

عدد کارت سوخت دیگر مفقود شده است
 

کارت ملی هوشمند ، 

کامران غم خوار با کد ملی ۰۰۳۱۸۲۵۱۳۳ فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
تعداد ۴ فقره چک با شماره 27615۹

 به مبلغ ۰۰/۱۰۰/۲۶۵ ریال بانک کشاورزی ابهر بتاریخ ۱۶/۰۷/۱۳۹۳ و چک 
با شــماره ۶۷۶۳۹۵ به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۱۵ ریال بانک کشاورزی ابهر بتاریخ 
۲۵/۰۵/۱۳۹۵ و چک با شماره ۴۴۵۰۴۳ به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۲۰۰ ریال بانک 
سپه تهران شعبه عابریان وخد بتاریخ ۲۶/۰۹/۱۳۹۳ و چک با شماره ۴۴۵۷۱۹ 
به مبلغ ۰۰۰/۵۰۰/۸۸۹ ریال بانک ســپه تهران شعبه عابریان وخد بتاریخ 

 ، ۲۰/۱۰/۱۳۹۷
محمدرضــا عســگری با کــد ملــی ۰۰۴۶۲۰۴۲۷۱ فرزند رفیــع در تاریخ 

۱۳۹۳/۰۷/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

آیدین علیزاده ســابق با کد ملــی ۱۳۶۳۱۲۹۷۳۲ فرزند ســعید در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

فاطمه ابراهیمی با کد ملــی ۳۹۲۰۴۸۸۱۸۰ فرزند محمــد قربان در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، کارت موتور،

امید خدادوســت کلخوران با کد ملــی ۱۴۵۱۶۵۶۸۱۵ فرزند علی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

مرتضي درخشــنده بــا کــد ملــی ۰۰۴۷۴۷۱۹۸۰ فرزنــد داود در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

ســعیده محمدی جوزانی با کد ملی ۰۰۸۱۰۶۶۹۲۹ فرزند محمدرضا خودرو 
تویوتا لوین رنگ سفید مدل ۲۰۲۳ شــماره پلاک ۶۶ایران۲۴۷ج۷۵ شماره 
شاسی LVGBPB۹E۸PG۷۷۰۶۷۱ شماره موتور ۹NRA۴۲۳۰۸۳ سند 
به نام سعیده محمدی جوزانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

محدثه بیاتلو با کــد ملی ۰۰۲۱۳۴۴۹۱۴ فرزند حســن رضا خودرو کوییک 
رنگ سفید-قرمز مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۳۳د۲۶۳ایران۶۰ شماره شاسی 
NAPX۲۱۲AAL۱۰۲۰۷۸۷ شماره موتور M۱۵۹۱۰۳۰۸۲ سند به نام 
محدثه بیاتلو در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
است. به استحضار میرساند که سند کمپانی خودروی خود به مشخصات فوق 

الذکر را مفقود نموده ام.
 

برگ سبز خودرو ، 

علــی پروینی با کــد ملــی ۰۰۱۶۱۲۴۶۷۷ فرزند زرقام موتورســیکلت کی 
ال دی رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۱۵۸۳۴۳۸۴ شــماره شاسی 
N۶۰keepher۲k۱۴۱۷۰ شماره موتور ۰۱۹۸n۶۰۳۹۱۸۰۵ سند به نام علی 

پروینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت وکالت

 کانون وکلای دادگستری مرکز مربوط به سید وحید ابوالمعالی الحسینی با کد ملی 
۰۰۶۴۱۸۹۲۵۲ و با شماره پروانه ۲۱۲۵۰ مفقود شده است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت بازرگانی ، 

مریــم فروتــن راد بــا کــد ملــی ۰۹۳۸۸۸۵۲۱۹ فرزند جلیــل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

ناهید ابراهیمی اصل با کد ملی ۳۲۵۶۹۸۹۲۱۷ فرزند علی خودرو ســاینا رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۷۲س۱۹۸ایران۲۳ شــماره شاسی 
NAS۸۳۱۱۰۰K۵۸۲۱۰۶۶ شماره موتور M۱۵/۸۷۵۳۲۹۲ سند به نام ناهید 
ابراهیمی اصل در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ، 

علی قلیچ خانــی با کد ملــی ۰۶۰۲۹۲۷۰۸۰ فرزند عابس خــودرو تیوولی 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۸۱ق۸۸۵ایران۱۱ شــماره شاســی 
N۱۱WT۲GACLA۰۰۰۱۰۰ شماره موتور ۱۷۳۹۱۰۰۲۱۸۳۹۰۶ سند 
به نام علی قلیچ خانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه ، 

محمد یاسین محمدی اینانلو با کد ملی ۵۰۸۰۳۳۸۵۲۰ فرزند هادی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محمد سلمانی رضازاده با کد ملی ۱۲۸۳۵۶۰۵۳۴ فرزند حیدر خودرو پژو۲۰۶ 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۲۲ب۸۹۲ایران۱۳ شــماره شاســی 
۸۳۶۰۶۹۷۱ شماره موتور ۱۰FSM۸۴۶۴۶۹۷۱ سند به نام محمد سلمانی 
رضازاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

ســیمین قزوینی با کد ملی ۲۲۰۰۴۴۶۹۴۲ فرزند علی خــودرو دنا پلاس توربو 
رنگ مشــکی مــدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۱۳۸ط۴۴ایران ۴۶ شــماره شاســی 
NAAW۶IHU۳PE۶۹۵۴۹۱ شــماره موتور ۱۵۳H۰۱۲۸۴۴۶ سند به نام 
سیمین قزوینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

یعقــوب حجابی نــژاد با کــد ملــی ۱۶۰۲۸۱۷۴۸۰ فرزند حاتــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

نیلی نظری با کد ملی ۱۸۸۱۱۹۶۵۴۲ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محســن جان نثاری لادانی با کد ملی ۱۲۸۳۴۳۸۷۸۱ فرزند عبدالغفار خودرو 
پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۹۱د۶۵۲ایران۲۳ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۹۱۰۸۳۳۱۱ شماره موتور ۴۵۶۴۴۰۶ سند به نام زهراکریمی در 

تاریخ ۱۳۹۵/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

پویا خســروی با کد ملی ۱۲۷۱۸۷۶۲۲۱ فرزند رسول خودرو پژو ۴۰۵ رنگ 
نقره ای مدل مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۲۱ل۳۷۱ ایران ۴۴ شــماره شاسی 
۴۰۳۳۲۱۷۰ شــماره موتور ۱۲۴۸۶۲۳۹۲۰۸ ســند به نام علیرضا احمدی 
لاریجانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

یوسف اسمعیل زاده با کد ملی ۱۲۷۳۹۴۵۰۲۶ فرزند مهدی خودرو وانت پیکان 
رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۱۳ایران۲۴۱ل۱۷ شماره شاسی 
۱۲۱۸۰۴۳۴ شماره موتور ۱۱۲۸۵۰۱۵۰۴۲ سند به نام یوسف اسمعیل زاده 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 
محمدعلــی زردلانــی با کــد ملــی ۳۲۴۲۳۱۸۳۹۰ فرزند محمــد در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, کارت پایان خدمت 
 کیف مدارک کارت پایان خدمت کارت هوشمند راننده کارت ملی،

محمد افشــاری بــا کــد ملــی ۱۱۵۹۰۴۳۱۸۳ فرزند ناصرقلــی در تاریخ 
۰۲/۰۵/۱۴۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 

مدرک تحصیلی ، 

مجتبی رونما با کد ملی ۳۵۶۰۰۴۱۹۹۶ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب مجتبی رونما فرزند 
احمد به شــماره ملی ۳۵۶۰۰۴۱۹۹۶ در مقطع فوق دیپلم رشــته برق – قدرت 
گرایش پســت و انتقال -پودمانی صادره از واحد دانشگاهی علمی کاربری منطقه 
ویژه انرژی پارس مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به 
دانشگاه علمی کاربری منطقه ویژه انرژی پارس به نشانی جم روستای تنگمان منزل 

شخصی مجتبی رونما تحویل دهد.

 ۳۴ قلم از ۵۳ کالای منتخب شهری بالاتر از تورم
 ۴۱.۹ درصدی رشد کرده‌اند؛ 

 تورم خوراکی‌ها؛ 
روایت سقوط قدرت خرید

لوبیا چیتی به عنوان صدرنشــین گرانی با رشــد ۲۴۸ درصدی نســبت به یک سال گذشته 
معرفی شد. قیمت این حبوبات پرمصرف که مرداد پارسال بطور میانگین ۱۱۸ هزار تومان 
بــود، بــرای مرداد ۱۴۰۴ رقم ۴۱۶ هــزار تومان را هم به خود دید.به گزارش اقتصادآنلاین، 
روایت تازه مرکز آمار از قیمت اقلام خوراکی در مرداد ۱۴۰۴، تصویری نه‌چندان خوشایند 
از سفره خانوار‌ها ترسیم می‌کند؛ روایتی که نشان می‌دهد هم در بازه ماهانه و هم درمقیاس 

سالانه، بسیاری از کالا‌های اساسی با جهش‌های قیمتی قابل‌توجه مواجه بوده‌اند.
روایت مرداد ۱۴۰۴ مرکز آمار از قیمت خوراکی‌ها، به وضوح بیانگر سنگینی بار گرانی بر سفره 
مردم است؛ سهم لبنیات در گرانی امسال با جهش ۹۳ درصدی کره و ۶۴.۵ درصدی ماست 
پررنگ شده است. لوبیا چیتی نیز به‌تنهایی با رشد ۲۴۸ درصدی قله‌های گرانی را فتح کرده 
و در کنار آن، برنج ایرانی افزایش ۱۴۲.۸ درصدی و روغن مایع رشــد ۴۳.۷ درصدی را ثبت 
کرده اســت.در ادامه به روایت پنج واقعیت ترســناک از ســبد خوراکی شهروند ایرانی خواهیم 
پرداخت:روایت یک: سبزیجات و میوه‌ها پیشتاز رشد قیمت ماهانه بوده‌اند. خیار با ۲۸ درصد 
افزایش در صدر جدول ایستاده و پشت سرش قارچ با ۱۸.۶ درصد، پرتقال با ۱۷.۱ درصد، موز 

با ۸.۶ درصد، بادمجان با ۷.۹ درصد و هلو با ۶.۲ درصد حرکت کرده‌اند.
بعد از این موج سبز و نارنجی، مرغ ماشینی با ۵.۸ درصد و ماکارونی با ۵.۳ درصد افزایش قرار 
گرفته‌اند. حتی اقلامی مانند لوبیا چیتی و برنج خارجی نیز رشد ۴.۶ درصدی را تجربه کرده‌اند.

روایت دو: از میان ۵۳ قلم خوراکی منتخب شــهری، ۳۴ قلم بیش از نرخ تورم نقطه‌ای ۴۱.۹ 
درصد رشــد کرده‌اند. در مقایســه سالانه، لوبیا چیتی رکوردشکن مطلق این میدان با جهش 
۲۴۸ درصدی بوده است. برنج ایرانی ۱۴۲.۸ درصد و برنج خارجی ۶۰ درصد گران‌تر از مرداد 

پارسال شده‌اند. رب گوجه‌فرنگی نیز با رشد ۶۲.۷ درصدی روبه‌رو شده است.روایت سه: حبوبات 
چهره تورم‌زده جدول به‌شمار می‌رود؛ لوبیا چیتی ۲۴۸ درصد، لپه ۱۳۲.۹ درصد، نخود ۱۰۲.۸ 
درصد، لوبیا قرمز ۱۱۶.۱ درصد و عدس ۷۷.۴ درصد افزایش قیمت را ثبت کرده‌اند. در گروه 
پروتئینی، مرغ با ۴۲.۲ درصد رشــد به جمع بالاتر از تورم پیوســته، در حالی که گوشــت قرمز 
کمتر از تورم سالانه حرکت کرده است؛ گوشت گاو یا گوساله ۱۶.۸ درصد و گوشت گوسفند 
۱۶.۱ درصد گران‌تر از سال قبل به فروش می‌رسند.روایت چهار: روغن نیز پا به پای سایر کالا‌ها 
خودش را بالا کشیده است. روغن نباتی جامد نسبت به تیرماه امسال ۳.۳ درصد و نسبت به 
سال گذشته ۴۴ درصد رشد کرده است. روغن مایع هم رشد ماهانه ۲.۹ درصد و سالانه ۴۳.۷ 
درصدی را تجربه کرده؛ برای نمونه، بطری ۹۰۰ گرمی روغن مایع از ۶۲ هزار تومان میانگین 
قیمت مرداد پارسال به ۸۹ هزار تومان در مرداد امسال رسیده و حتی سقف ۱۰۹ هزار تومانی 
را در برخی مناطق ثبت کرده است.روایت پنج: تمام اقلام گروه لبنیات بالاتر از تورم نقطه‌ای 
صعود کرده‌اند. کره حیوانی با ۹۳ درصد، خامه با ۷۱.۵ درصد، ماســت با ۶۴.۵ درصد، پنیر 
با ۶۱.۱ درصد، شــیر با ۵۳.۷ درصد و دوغ با ۵۱.۸ درصد افزایش قیمت، هر کدام ســهمی در 

کمرنگ‌تر شدن جایگاه لبنیات در سفره خانوار‌ها ایفا می‌کنند.
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    به گزارش المعلومه، منابع آگاه از 

آتش زدن کلیساهای شهر سویدا توسط 
تروریست های وابسته به جولانی در سوریه 

خبر دادند.

    به گزارش روسیا الیوم،  شماری از 

پزشکان اسرائیلی روز سه‌شنبه خیابان 
»ایالون« در تل‌آویو را مسدود کردند و 

خواستار توافق برای آزادی زندانیان و پایان 
جنگ در نوار غزه شدند.

نماینــده مــردم میانــه در مجلس بــا انتقاد 
ازعــدم تکمیل پروژه احداث ایســتگاه راه آهن 
ترکمانچای از وزیر راه و شهرســازی خواست به 
تسریع تکمیل پروژه‌های این منطقه ورود کند.

به گزارش عصررســانه، مهدی اســماعیلی در 
نشست علنی روز چهارشنبه، )۱۲ شهریور ماه( 
مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خطاب 
بــه رئیس جمهور، گفت: قطعا در دلســوزی و 
خیرخواهی جنابعالی شــکی نداریم اما حقیقتا 
مدتی است مشکلات عدیده‌ای از جمله تورم و 
گرانی، درآمد ناچیز و کاهش شدید قدرت مالی 
و معیشتی مردم به ویژه بازنشستگان، بی‌ثباتی اقتصادی، تنزل مستمر ارزش پول ملی و بی‌سامانی 
در مدیریت ارز خصوصا قطعی تاسف بار برق تمام اجزای کشور را به هم ریخته و روح و روان مردم را 

به سخره گرفته و کشور را با بحران جدی روبه رو کرده است.
نماینده مردم میانه و ترکمانچای در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آقای رئیس جمهور؛ چرا اجازه 
می‌دهید اینقدر در حق این ملت شریف و نجیب اجحاف شود، این مردم شایسته تکریم هستند، نه 
تحقیر و تضعیف، چه کسی مسئول خسارات بسیاری است که قطعی طولانی مدت برق به کسب و 
کار، صنعت و کشــاورزی و وســایل و تجهیزات زندگی مردم وارد کرده اســت می‌باشد؟ اگر تدبیری به 
رفع این ناترازی نبود حداقل با تامین برق از کشورهای همسایه نمی‌گذاشتند این مردم عزیز، اینگونه 
آزرده خاطر شوند و انتظام زندگی آن‌ها به هم بریزد، همچنان که کشور ما در چند سال گذشته تامین 

کننده برق برخی از کشورها بوده است.
وی خطاب به وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: هرچند در حال حاضر بنا ندارم به عملکرد، کارآیی و 
نحوه مدیریت شما در مجموعه بسیار بزرگ وزارت راه و شهرسازی ورود کنم، اما در صورت استمرار 
روند فعلی معلوم نیست که سکوت ما ادامه دار باشد، لذا شایسته است به معاونان ذیربط متذکر شوید 

که در انجام به موقع تعهدات خود جدی بوده و از امروز و فردا کردن و فرصت سوزی پرهیز کنند.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم یادآور شد: متاسفانه معاون امور مجلس شما نیز دائما در حال 
تغییر بوده و در ایجاد هماهنگی‌های لازم برای بررسی و ارزیابی روند پروژه‌های شهرستان‌های میانه 
و ترکمانچای ناموفق بوده است. بدین وسیله به جد از شما می‌خواهم دستور فرمایید نسبت به اجرای 
پروژه‌های راههای حوزه انتخابیه اینجانب قبل از گذشت فصل کاری به ویژه پروژه باند دوم میانه به 
سرچم، راه‌های روستایی و تکمیل ایستگاه راه آهن ترکمانچای که چندین سال است پیگیر تکمیل 
آن بوده‌ام که معلوم نیست به چه علت ناقص مانده و به سرانجام نرسیده و در فرصت دیگر بیان خواهم 

کرد اهتمام ویژه‌ای مبذول و گزارش کنید.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به اهمیت حفظ وحدت 
و انســجام ملی، گفت: نخبگان اظهاراتی مطرح نکنند که 

موجب کاهش وحدت و انسجام ملی شود.
به گزارش عصررســانه، محمدرضا عارف روز )چهارشنبه( 
در جلســه هیئت دولت با تبریک میلاد با ســعادت پیامبر 
اســام )ص( و هفته وحدت به مردم کشــور و مســلمانان 
جهــان، اظهار کرد: وحدت نقش مهمی در پیروزی انقلاب 
اســامی داشــت. امام خمینی )ره( بارها  به اهمیت مسئله 
وحدت تأکید داشتند. توجه به وحدت همواره مورد تأکید 
جدی مقام معظم رهبری نیز بوده و اخیرا مخاطب ایشــان 

در زمینه رعایت وحدت، نخبگان بوده است.
معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: انســجام ملی و وحدت 
شاید مهمترین عامل پیروزی و دستاورد کشور در جنگ تحمیلی اخیر بود بنابراین برای حفظ وحدت و انسجام ملی باید 
همه از جمله نخبگان، برجســتگان و تریبون‌داران تلاش کنند. ما در شــرایطی هســتیم که نیاز به وحدت داریم و نخبگان 
صحبتی که بوی کاهش وحدت و انسجام بدهد را مطرح نکنند.وی افزود: ما دولتمردان نیز وظیفه داریم در مسیر وحدت 
که راهبرد چهار دهه انقلاب اســامی و رمز پیروزی انقلاب بوده اســت، حرکت کنیم. ما از ابتدای انقلاب اســامی هرجا 
وحدت داشتیم، مطمئن بودیم که به پیروزی می رسیم.عارف با تأکید بر اینکه دولت باید برای ارائه خدمات بهتر به مردم 
آمادگی کامل داشته باشد، گفت: ما باید در مقابله با شیطنت های دشمنان که ذات آنها شیطنت، خرابکاری و برخوردهای 
غیرانســانی و ظالمانه اســت هم آمادگی کامل داشــته باشیم.معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: هفته وحدت فرصت 
بســیار خوبی اســت که دســتاوردهای وحدت را مرور کرده و به ارتقای انســجام ملی و وحدت کمک کنیم.عارف همچنین با 
اشــاره به در پیش بودن آغاز ســال تحصیلی، گفت: در هفته های آینده با رویداد بســیار مهم آغاز ســال تحصیلی مدارس و 
دانشــگاه ها روبرو هســتیم. از وزیر آموزش و پرورش تشــکر می کنم که با همکاری دســتگاه های مختلف اقدامات لازم برای 
شروع سال تحصیلی را به موقع انجام دادند.وی افزود: برای آغاز سال تحصیلی در دانشگاه ها هم برنامه ریزی های خوبی 
توسط وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام شده است . در دانشگاه آزاد اسلامی هم که 
با سرپرست اداره می شود، اقدامات خوبی انجام شده و پیش بینی می کنیم که سال تحصیلی خوبی داشته باشیم.معاون 
اول رئیس جمهور همچنین گفت: برای برقراری عدالت آموزشی اقدامات  خوبی انجام شده ولی باید با جدیت بیشتری این 
مسیر به خصوص در مدارس اقدام شود تا دولت در این زمینه کارنامه خوبی داشته باشد.عارف با بیان اینکه معمولاً  هر سال 
در آغاز ســال تحصیلی مشــکلاتی ایجاد می‌شــود، خاطرنشان کرد: بر اساس گزارش‌های رسیده، هماهنگی‌های خوبی بین 
آموزش و پرورش، نیروی انتظامی، راهنمایی و رانندگی، شهرداری‌ها و سرویس مدارس انجام شده است. از وزرای مربوطه 
می‌خواهم اگر اقدامات دیگری لازم است، قبل شروع سال تحصیلی انجام دهند تا سال تحصیلی خوبی را آغاز کنیم.معاون 
اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به وقوع زلزله در کشور افغانستان گفت: از هلال احمر و نهادهای مردمی که همکاری 
های خیلی خوبی برای امدادرسانی به آسیب دیدگان این زلزله داشتند تشکر می کنم ولی باید حق همسایگی را با جدیت 
بیشتری دنبال کرده و به برادران و خواهران خود در افغانستان کمک کنیم.عارف در پایان با اشاره به تلفات بالای این زلزله 
بیان کرد: هلال احمر و دستگاه های امدادرسان و بخش خصوصی با وجود همه مشکلاتی که خودمان داریم کمک به مردم 

آسیب دیده زلزله در افغانستان را در اولویت قرار دهند تا وظیفه اسلامی و همسایگی خود را بهتر انجام دهیم.

اسماعیلی در تذکر شفاهی به رئیس جمهور:

از فرصت سوزی پرهیز کنید
توصیه عارف به نخبگان و تریبون‌داران

صحبتی که بوی کاهش وحدت و انسجام بدهد، مطرح نکنید

      روزنه

قالیباف: وحدت یک ضرورت راهبردی 
برای عزت امت اسلام است

رئیس مجلس شــورای اســامی با تاکید بر اینکه وحدت نه یک تاکتیک سیاســی بلکه یک 
ضرورت دینی و راهبردی برای عزت امت اســام و غلبه بر دشــمنان اســت، عنوان کرد: امروز 
اصلی‌ترین مصداق وحدت باید در مبارزه با رژیم صهیونیستی به عنوان شر اعظم ظهور پیدا کند.

به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود 
در جلسه روز چهارشنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۴ صحن مجلس با تبریک به مناسبت فرا رسیدن 
هفته وحدت، گفت: این ایام که مزین به عید میلاد پیامبر مهربانی است، یادآور رسالت پیامبر 
اسلام )ص( در ایجاد جامعه‌ای بر پایه ایمان، عقلانیت و محبت است و مسلمانان را به همدلی 
و همگرایی فرامی‌خواند. وی تاکید کرد: هفته وحدت و میلاد مبارک پیامبر اعظم )ص( فرصتی 
برای بازخوانی پیام اصلی اسلام یعنی برادری، اخلاق و عدالت است. امت اسلامی در پرتو نام 
و یاد پیامبر)ص( باید بر مشترکات تکیه کنند و در برابر دشمنان، وحدت داشته باشند؛ این 
وحدت نه یک تاکتیک سیاســی بلکه یک ضرورت دینی و راهبردی برای عزت امت اســام و 
غلبه بر دشمنان است. امروز اصلی‌ترین مصداق وحدت باید در مبارزه با رژیم صهیونیستی به 
عنوان شر اعظم ظهور پیدا کند و مسلمانان باید یک صدا و یکپارچه و  بدون لکنت جنایات و 
نسل کشی در غزه را محکوم کنند و دولت‌های مسلمان باید به پیروی از مردم اقدامات عملی 

برای توقف ماشین کشتار صهیونیست‌ها را به کار ببندند.

رفت و برگشت‌های پرهزینه تعطیلات آخر 
هفته به کمیسیون اجتماعی

با موافقت نمایندگان مجلس، لایحه کاهش ساعت کاری و تعطیلی پنج‌شنبه‌ها مجدداً 
به کمیســیون اجتماعی ارجاع داده شــد.به گزارش تسنیم، بررسی لایحه اصلاح ماده 
۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری مربوطبه کاهش ساعت کاری کارمندان و تعطیلی 
پنج‌شنبه‌ها در دستورکار روز سه چهارشنبه مجلس بود.در جریان بررسی ایرادات شورای 
نگهبان، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس و محسن زنگنه عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه اخطار قانونی را مطرح کردند مبنی بر اینکه اصلاحات اعمال 
شــده در این لایحه، ایراد هیات عالی نظارت را رفع نکرده و باعث تحمیل بار مالی به 
دولت می‌شود.براین اساس اخطار به رای مجلس گذاشته شد و با موافقت نمایندگان 
مجلس، این لایحه برای بررســی بیشــتر به کمیسیون اجتماعی به‌عنوان کمیسیون 
تخصصی ارجاع شد.علی بابایی کارنامی رئیس کمیسیون اجتماعی در این‌باره گفت: 
در این لایحه کاهش ساعات کاری کارکنان دولت از ۴۴ ساعت به ۴۲.۵ ساعت پیش 
بینی شده بود که در نهایت به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد. مجلس یازدهم 
ســاعات کاری کارکنان دولت را به میزان ۴۰ ســاعت تصویب کرده بود که مغایر اصل 
۱۱۰ قانون اساسی تشخیص داده شد، چون مغایر با اصل ۷۵ به معنای بار مالی برای 
دولت بود.وی افزود: در این اصلاحیه، بار مالی به دولت تحمیل نمی‌شود و دولت نیز در 

جلسات کمیسیون با آن موافقت کرد.
بابایی‌کارنامی بیان کرد: کمیسیون اجتماعی در اصلاحات خود، روز‌های کاری کارکنان 
دولت شنبه تا چهارشنبه تعیین کرده، چون اکنون وضعیت کشور به‌گونه‌ای شده که 
دولت به یکباره تعطیلی اعلام می‌کند و این باعث بی‌نظمی شده است؛ از سوی دیگر در 
حال حاضر نیمی از استان‌های کشور به‌صورت خودجوش پنجشنبه‌ها را تعطیل کرده‌اند 
لذا با تصویب اصلاحات کمیســیون اجتماعی، نظم‌دهی شــده و در عین حال ســاعت 
کاری کارکنان نیز به ۴۲.۵ ساعت کاهش پیدا می‌کند.در ادامه‌ی این جلسه، محسن 
زنگنه عضو کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس نیز در اخطاری گفت: این اصلاحات 
باعث افزایش هزینه‌های دولت می‌شود و خلاف سیاست‌های کلی برنامه هفتم است. 
این رفت و برگشت‌ها به مجمع باعث اتلاف وقت می‌شود و متن حاضر نیز قطعا مورد 
مخالفت مجمع قرار می‌گیرد؛ از این رو لازم است این گزارش به کمیسیون اجتماعی 
بازگردد تا اصلاح شود.ابراهیم عزیزی نماینده تهران نیز در اخطاری عنوان کرد: اصلاحات 

کمیسیون خلاف سیاست‌های کلی نظام است و مجلس نمی‌تواند بر آن اصرار کند.
مجتبی یوسفی نماینده اهواز نیز در اخطار دیگری گفت: در این اصلاحیه، تکلیف برخی 
از دستگاه‌های خدمات رسان همچون اورژانس، بانک‌ها و شهرداری‌ها مشخص نشده 
اســت.بعد از موافقت مجلس با ارجاع این لایحه به کمیســیون اجتماعی برای بررسی 
مجدد، بابابی کارنامی رئیس کمیسیون اجتماعی در تذکری گفت: با این تصمیم، عملًا 
تعطیلی کارمندان از بین می‌رود. من باید در حوزه انتخابیه خود به مردم توضیح دهم 
که چرا مجلس با تعطیلی آنها مخالفت کرده است.محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
در پاســخ به این تذکر گفت: ما در مجلس مصالح کلی کشــور را مدنظر داریم و نباید 
رفتار‌های منطقه‌ای و قشری داشته باشیم. ما هم‌اکنون در تحقق رشد ۸ درصدی در 

کشور مشکل داریم و نباید به این مشکلات دامن بزنیم.

      خبر

نماینده مردم ملایــر در مجلس با انتقاد 
از نفــوذ مافیا در حوزه‌های مختلف گفت: 
متأسفانه در هر حوزه‌ای که ورود می‌کنیم، 
با مافیای پرنفوذ و قدرتمند مواجه هستیم؛ 
مافیای انرژی، مافیــای رمزارز، مافیای 
قاچاق و این مافیاها مانند زالو به جان منابع 

کشور افتاده‌اند و خون ملت را می‌مکند.
بــه گزارش ایلنا، احد آزادی‌خواه نماینده مردم 
ملایــر در صحــن علنی روز )چهارشــنبه، ۱۲ 
شــهریورماه( مجلس شــورای اسلامی در نطق 
میان دستور خود با تبریک آغاز امامت حضرت 
ولی‌عصر )عج( گفت: آغاز امامت و ولایت حضرت 
ولی‌عصــر )عــج( را به همــه ملت‌های مظلوم و 
مســتضعف به‌ویژه ملت شــریف ایران تبریک 

عرض می‌کنم.
وی افــزود: فرهنگ مهدویت و انتظار، فرهنگی 
مبتنی بر علم، عدالت و امنیت اســت و در نقطه 
مقابل، فرهنگ اســتکبار و صهیونیسم جهانی، 
فرهنگی اســت که جز ظلم، بی‌عدالتی، جهالت 
و ناامنی برای مردم دنیا به‌ویژه مظلومان غزه به 

همراه نداشته است.
نماینــده مردم ملایر در مجلس دوازدهم، ادامه 
داد: ما به محضر حضرت حجت عرض می‌کنیم: 
انتَ الذی تملأ الأرض قسطاً و عدلاً بعد ما مُلئت 
ظلماً و جوراً و یقین داریم که وعده الهی تحقق 
خواهــد یافــت، چرا که "وکان حقّــاً علینا نصر 

المؤمنین.
آزادی خواه با اشاره به وضعیت ناترازی انرژی در 
کشــور بیان کرد: همه ما بر مشــکلات انرژی در 
کشــور از خشکسالی و کاهش سطح آب پشت 
سدها گرفته تا مصرف بالای برق در بخش‌های 
خانگی و صنعتی واقفیم اما نکته مهم‌تر، ســوء 
استفاده‌هایی است که در این بین اتفاق می‌افتد.

وی یادآور شــد: بر اساس گزارش رسمی وزارت 
نیرو، تنها در یک سال گذشته، ۳۱ هزار دستگاه 
ماینر غیرقانونی استخراج رمزارز کشف شده که 
مصرفی بالغ بر ۲۰۰۰ مگاوات برق داشــته‌اند و 
این رقم قابل توجه اســت و نشــان‌دهنده عمق 

مشــکلات ســاختاری در مدیریت و نظارت بر 
مصرف انرژی است.

عضو کمیســیون کشــاورزی مجلس افزود: از 
زحمــات نهادهای امنیتــی و انتظامی قدردانی 
می‌کنیم، اما این ســوال همچنان باقی است: آیا 
فقط همین ۳۱ هزار دســتگاه بوده؟ شاید بیش 
از این باشد و ۴۰ هزار یا حتی ۶۰ هزار دستگاه 

در حال فعالیت غیرقانونی باشند.
وی در ادامــه با انتقاد از نفوذ مافیا در حوزه‌های 
مختلف گفت: متأسفانه در هر حوزه‌ای که ورود 
می‌کنیــم، با مافیــای پرنفوذ و قدرتمند مواجه 
هســتیم؛ مافیای انرژی، مافیای رمزارز، مافیای 
قاچاق و این مافیاها مانند زالو به جان منابع کشور 

افتاده‌اند و خون ملت را می‌مکند.
نماینده مــردم ملایر تأکید کرد: نیازمند تدبیر 
جــدی، مدیریــت انقلابی و مبــارزه بی‌امان با 
فســاد و رانت هســتیم و امروز وقت آن اســت 
کــه بــا تصمیمات قاطع، زمینه را برای عدالت و 
شــفافیت فراهم کنیم و با کار و تلاش همگانی، 
زمینه‌ساز ظهور دولت کریمه حضرت ولی‌عصر 

)عج( باشیم.
آزادی‌خواه ادامه داد: موضوع کشــاورزی بسیار 
نگران‌کننده اســت و امروز مجموع مصرف برق 

بخش کشــاورزی ما بــه ۴ میلیون مگاوات هم 
نمی‌رســد، یعنی کمتر از نیمی از برق مصرفی 
بخش‌های دیگر و این یعنی کشــاورزی مظلوم 

واقع شده و کشاورزان بیچاره شده‌اند.
وی افزود: ما در کشور ۴ میلیون بهره‌بردار بخش 
کشــاورزی داریم که بیش از ۱۳۰ میلیون تنُ 
محصولات کشاورزی تولید می‌کنند و این عدد 
کوچکی نیســت با این حال، وضعیت پشتیبانی 
و تأمین زیرســاخت‌ها برای این قشر زحمتکش 

به هیج وجه رضایت‌بخش نیست.
آزادی‌خواه به مســئله آب اشــاره کرد و گفت: ما 
سالانه حداقل ۸۰ میلیارد متر مکعب آب مصرف 
می‌کنیم در حالی که کل آب تجدیدپذیر کشور 
۱۱۴ میلیارد متر مکعب اســت و این به معنای 
بحرانی بودن وضعیت و نزدیک شدن مصرف به 

ظرفیت کل منابع تجدیدپذیر، فاجعه‌بار است.
عضو کمیســیون کشاورزی مجلس تأکید کرد: 
در کشور راهکار داریم و یکی از این راه‌ها احیای 
بیش از ۴۰ هزار رشته قنات در کشور است؛ دولت 
باید تدبیری جدی در این زمینه داشته باشد و ما 
در برنامه هفتم توسعه تکلیف کرده‌ایم که دولت 
سالانه ۳۰۰۰ کیلومتر قنات را احیا کند، اما این 

موضوع به درستی اجرایی نشده است.

وی افزود: در ماده ۳۲ جدول برنامه هفتم، مقرر 
شده که سالانه ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی کشور 
تحت پوشش سامانه‌های نوین آبیاری قرار گیرد 
اما امروز بســیاری از کشاورزان در نوبت اجرای 
این طرح‌ها هستند این در حالی است که اجرای 
آبیــاری نویــن می‌تواند مصرف آب را به حداقل 

برساند و صرفه‌جویی قابل توجهی ایجاد کند.
آزادی‌خواه گفت: در استان‌هایی مانند کرمانشاه، 
که این طرح‌ها باید اجرایی شــود هزاران هکتار 
زمین کشــاورزی نیازمند این سامانه‌ها هستند 
و از دولت و ســازمان برنامه‌وبودجه تقاضا دارم 
که دســت وزارتخانه مربوطــه را باز بگذارند تا 
کشــاورزان بتوانند بدون بروکراســی پیچیده، 
کارشــان را پیش ببرند.وی در ادامه، به موضوع 
عملیات آبخیزداری و مدیریت بارش‌ها اشــاره 
کــرد و گفــت: ما به‌طور میانگین ســالانه ۳۵۰ 
میلیارد متر مکعب بارش در کشــور داریم و اگر 
این آب‌ها مدیریت شــوند، می‌توان از بی‌آبی و 
خشکسالی نجات پیدا کرد و عملیات آبخیزداری 
و آبخیزداری یکی از راهکارهای مؤثر در این حوزه 
اســت، اما متأســفانه این احکام در برنامه هفتم 
توســعه به درستی اجرا نمی‌شوند.این نماینده 
مردم در مجلس دوازدهم به مســائل بین‌المللی 
و تعهدات برجامی اشــاره کرد و گفت: در زمانی 
که جمهوری اسلامی ایران پس از امضای سند 
برجام به همه تعهدات خود عمل کرد این ایالات 
متحــده آمریــکا بود که در تاریخ ۸ می‌۲۰۱۸ از 
توافق خارج شــد. آیا این ترامپ نبود که دستور 
داد طی ۱۸۰ روز، تمام شــرکت‌های خارجی از 
ایران خارج شوند؟وی افزود: آیا اتحادیه اروپا بر 
اســاس بند ۲۰ ضمیمه برجام، به تعهدات خود 
عمل کرد؟ هرگز نه شورای امنیت سازمان ملل، 
نه کشورهای اروپایی هیچ‌کدام اقدام مؤثری در 
عمل به وظایف خود انجام ندادند و این ایران بود 
که به‌رغم همه فشــارها، پای تعهداتش ایستاد.

وی از رئیس جلسه تشکر کرد و گفت: از هیات 
رئیسه و همه همکاران که به دغدغه‌های مردم 

توجه دارند، سپاسگزارم.

آزادی خواه در نطق میان دستور:

مافیا به جان منافع کشور افتاده‌اند

کارت ملی ، 

زهره قدیمیان ســیف با کد ملــی ۰۰۵۳۸۰۲۸۳۷ فرزند امید علی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ، 

مرتضــی صفایی بــا کــد ملــی ۰۹۲۱۶۳۹۷۵۹ فرزند علی اصغــر خودرو 
پراید رنگ بژ مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۳۱ه۳۸۲ایران ۱۲ شــماره شاســی 
s۱۴۱۲۲۸۸۳۶۴۰۰۴ُ شماره موتور ۳۰۵۶۲۴۸ سند به نام زهرا ضیا قوچانی 

در تاریخ ۱۳۹۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, شناسنامه, گذرنامه ، 

رابــه ر عبدالله علی فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۲ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. یک پاسپورت عراقی بنام رابه ر عبدالله علی باشماره 
۲۷۱۵۳۸۴ و با همراه یک شناسنامه با شماره ۶۰۲۵۵۸ با همراه یک کارت ملی 

با شماره ۱۲۱۴۹۸ همشون بنام فوق الذکر مفقود شوده
 

کارت خودرو ، 

کورش شریفی با کد ملی ۱۱۵۹۵۱۳۹۶۱ فرزند غلامرضا خودرو تارا اتوماتیک 
v۲ رنگ ســفید مدل مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۸۶ج۳۴۱ ایران ۱۳ شماره 
شاسی naay۲۱h۵epdb۶۴۳۲۲ شماره موتور ۱۸۷b۰۰۸۳۴۳۲ سند به 
نام مرتضی قاسمی قاسموند در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

قبض انبار سبز رنگ 

صادره از منطقه ویژه اقتصادی پیام به شماره ۴۳۱۰۰۸۵۴ مربوط به شرکت 
اتصال صنعت میانه به شناسه ملی ۱۰۳۲۰۵۰۶۹۱۰ شامل کابل کواکسیال به 

وزن ۲۸۳ کیلوگرم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد
 

کارت ملی ، 

هســتی یاســمی با کد ملــی ۰۱۵۰۱۹۰۹۶۴ فرزنــد همایــون در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

میرعماد موسوی نسب با کد ملی ۶۰۲۹۲۷۵۳۵۶ فرزند میرعبدلاحد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی سواری سوزوکی  گرند ویتارا مدل 1387 
 ۴1 ه   ۹8۶ ایران   88 انتظامی  شماره  به  متالیک  مشکی   رنگ 
با شماره حک شاسی در ستون   J20A۴۹75۴8 موتور و شماره 
موتور در  نصب  شاسی  پلاکت  شماره  و  خودرو852011۶7  

NAAS1۹KE۶8KX011۶7   مفقود و از درجه اعتبار ساقط 
می باشد.



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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    خبر

مدیر موسسه آب دانشگاه تهران با بیان اینکه فرصت 
احیای دریاچه ارومیه درحال از دســت رفتن است، 
گفت: خشک شدن دریاچه ارومیه تبعات متعددی 
دارد کــه از جمله می توان به طغیان انواع بیماری و 

سرطان اشاره کرد.
بنفشــه زهرایی   افزود: وضعیت دریاچه ارومیه امســال به 
وضع بســیار اســفباری رسیده به گونه ای که تراز آن به زیر 
۱۲۷۰ متر رسیده است و طبق آخرین آماری که ۱۱ مرداد 
منتشــر شــده ۱۲۶۹.۷۴ متر بوده و حدود ۵۰ سانتی متر 

افت پیدا کرده است.
وی این وضعیت را برای دریاچه ارومیه بســیار بد توصیف 
کــرد و ادامــه داد: به تازگی نتایــج تحقیقاتی درباره وضع 
اسفبار دریاچه و نیز بلند شدن طوفان‌های نمک در اطراف 
آن منتشر شده که نشان می دهد که همین الان هم برای 
ساکنان منطقه مشکلاتی ایجاد کرده است که از جمله می 
توان به افزایش بی سابقه دمای هوا در استان‌های آذربایجان 

غربی و شرقی اشاره کرد.
مدیر موسســه آب دانشــگاه تهران خاطرنشان کرد: وقتی 
دریاچه‌ای با آن عظمت حذف یا خشک شود، اثرات بسیار 
متنوعی در اکوسیستم منطقه خواهد داشت؛ به عنوان مثال 
بررسی هایی که محققان دانشگاه تبریز انجام داده اند، نشان 
می دهد که دمای بالای ۴۱ درجه از ســال ۹۹ به بعد در 
این منطقه مشــاهده شده است.زهرایی گفت: این افزایش 
دما در شــهرهایی مثل تبریز و عمدتاً هم در زمان‌هایی که 
تراز دریاچه به پایین‌تر از ۱۲۷۶ رسیده اتفاق افتاده و این 
نشان می دهدکه وقتی تراز دریاچه از یک مقداری پایین‌تر 
شده و سطح آن کوچک می شود، گرماهای بی‌سابقه‌ای در 

شهرهای اطراف دریاچه اتفاق می افتد.
وی ادامه داد: گفته شده میانگین دمای روزهای گرم تبریز 
دو درجه امسال بیشتر از سال‌های گذشته بوده و افزایش دما 
در متوسط استان آذربایجان غربی در مرداد ماه در همین 

سال ۱۴۰۴ بیش از دو برابر متوسط کشوری بوده است.
مدیرموسســه آب دانشــگاه تهران با بیان اینکه این اعداد 
شوخی نیست، افزود: همواره این شهرها را به عنوان شهرهای 
نســبتاً خنک می‌شناسیم و اگر چنین افزایش دماهایی در 
این شهرها ادامه پیدا کند، هم سلامتی مردم در خطر قرار 
می گیرد و هم مردم مثل تهران و سایر شهرها بیشتر دنبال 
استفاده از سیستم‌های سرمایشی عجیب غریب در تابستان 
ها خواهند رفت که این امر یک بارگذاری شــدیدی روی 

سیستم تامین انرژی کشور خواهد بود.
زهرایی خاطرنشان کرد: از همه مهمتر اینکه نیازهای آبی 
در منطقه افزایش خواهد یافت زیرا وقتی شهری که دمای 
بالای ۳۵ درجه را تاکنون تجربه نکرده، یکباره قرار اســت 
دمای بالای ۴۲ درجه را تجربه کند قطعاً مصرف آب شرب، 
مصرف آب کشاورزی و مصرف آب صنایع آن افزایش خواهد 
یافت و در همه زمینه‌ها مصرف آب و انرژی بالا خواهد رفت.

وی گفــت: ارزش ذاتــی دریاچــه ارومیه بــه عنوان یک 
الِمِان)نمــاد( مهم در اکوسیســتم منطقه غیر قابل ارزش 
گذاری و غیر قابل تعیین است در حال یکه ما تجربه خشک 

شدن دریاچه آرال را دیده ایم.
مدیر موسســه آب دانشــگاه تهران ادامه داد: اگر به خاطر 
زیاده‌روی در تولید کشــاورزی در منطقه این سرنوشــت 
اســفبار برای دریاچه ارومیه ماننــد دریاچه آرال رقم زده 
شود، تبعات آن باعث از بین رفتن کل استان‌های آذربایجان 

غربی و شرقی خواهد شد.
زهرایی خاطرنشــان کرد: تبعات خشــکی شدگی دریاچه 
ارومیه تنها به گرمترشدن هوای منطقه و یا نمک‌زار شدن 
ختم نمی شــود بلکه همانند تجربه خشــکی دریاچه آرال 
شــاهد طغیان انواع ســرطان ها، انواع و اقسام بیماری‌ها و 
خالی از ســکنه شدن مســاحت عظیمی از اطراف دریاچه 

خواهیم بود.
وی از عملکرد ضعیف دولت ها و دســتگاه های اجرایی در 

این خصوص انتقاد کرد و با اشاره به سابقه هفت ساله خود 
در دبیری کارگروه ســازگاری با کم آبی گفت: در این ســال 
ها جلسه های متعددی با استان‌های مختلف کشور در مورد 
اینکه در زمینه مدیریت مصرف آب چه باید کرد برگزار شد.

مدیر موسســه آب دانشــگاه تهران ادامه داد: در این جلسه 
ها مشــاهده می‌شد که در استان‌های واقع در حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه نســبت به ســایر استان‌های کشور روحیه 
خیلی کمتری برای ســازگاری با کم آبی وجود دارد و یک 

توهم پر آبی در منطقه وجود دارد.
زهرایی با اشاره به وابستگی گسترده اقتصاد استان و معیشت 
مردم به خصوص در آذربایجان غربی به کشــاورزی باعث 
شده که دریاچه در حاشیه قرار گرفته و حفظ دریاچه هم 

در نتیجه از اولویت خارج شود.
وی بــا اشــاره به صرف بودجه حــدود ۱.۳ میلیارد دلاری 
برای حفظ دریاچه ارومیه در آن ســال ها ادامه داد: توفیق 
چندانی حاصل نشــد اما در دوره‌هایی هم توانستیم سطح 

دریاچه را بهبود بخشیم.
مدیر موسسه آب دانشگاه تهران تلاش برای احیای دریاچه 
ارومیه را یک حرکت مســتمر ارزیابی کرد که همواره باید 
تداوم یابد و گفت: اینکه فکر شود که ستاد احیای دریاچه 
ارومیه در عرض چهاریا پنج سال تراز دریاچه را به یک ترازی 

رسانده و در همان تراز بماند اشتباه است.
زهرایی خاطرنشان کرد: وقتی برداشت‌های آب در حوضه 

کاهش داده نشود و نیز حقابه دریاچه تامین نشود حتی اگر 
در یک بازه زمانی هم سطح دریاچه به تراز مناسبی برسد 
بعد مجدد افت خواهد داشــت و شــرایط همانند هم اکنون 
خواهد شد.وی با انتقاد از مسئولان کشاورزی به خصوص 
در استان آذربایجان غربی که الگوهای کشتی که ابلاغ شده 
به استان برای اینکه پیگیری شودوگرچه با الزام های احیای 
دریاچه هم هیچ تناسبی ندارند گفت: در این الگوی کشت 
ابلاغیه وزارت جهاد برای همین سال آبی که جاری کشت 
یونجه ۲۲ هزارهکتار بیش از ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
شده است و این در حالی است که مشخص بود امسال استان 
با کم بارشــی روبرو است.مدیر موسسه آب دانشگاه تهران 
با اشــاره به کم بارشــی حدود ۳۵ درصدی در حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه ادامه داد: آذر ماه سال ۱۳۹۴ هیات وزیران 
مصوب کردکه ریشه چغندر قند از استان آذربایجان غربی 
نباید خارج شــود تا بتوانند توســعه کشت آن را مهار کنند 
اما هیچ وقت این مصوبه نتوانســت به درســتی اجرا شود.

زهرایی با بیان اینکه در ســال های اخیر بیش از ۱۶ هزار 
تن چغندر از استان خارج شده است، افزود: بیش از ۳۰ هزار 
هکتار چغندر قند بهاره با مصرف با آب بسیار بالا در استان 
آذربایجان غربی در سال‌های اخیر کشت شده است و وقتی 
چنین فضایی حاکم است، نمی توان انتظاری داشت.مدیر 
موسسه آب دانشگاه تهران گفت: توجه دولتمردان چه در 
استان‌های آذربایجان شرقی و غربی و چه در بدنه دولت را 
به این موضوع جلب می کنم که فرصت برای احیای دریاچه 
ارومیه واقعاً در حال از دست رفتن است.زهرایی ادامه داد: 
با خشــک شــدن ارومیه جایی در کشور نداریم که میزبان 
مردم استان آذربایجان غربی و شرقی باشد و اگر قرار شود 
که زمین‌های کشــاورزی منطقه ناشی از نمک زار شدن از 
بین برود و مردم شهرهای منطقه جابجا شوند، مانند اتفاق 
و سرنوشــتی که برای دریاچه آرال افتاد مســئولان کشور 
باید به این ســوال پاســخ دهند که این جمعیت کجا قرار 
اســت سکنا داده شــوند.وی خاطرنشان کرد: این میزان از 
جمعیت شهری و روستایی جای دیگری در ایران با وجود 
محدودیت‌های آب وسایر مشکلاتی که در کشور وجود دارد 
کجا قرار است زندگی کنند.مدیر موسسه آب دانشگاه تهران 
افــزود: برای احیای دریاچه ارومیه باید روی اصلاح الگوی 
کشــت، کاهش اســتفاده غیر مجاز از اراضی ملی کار کنیم 
البته برنامه‌ها داده شده فقط باید با انسجام و هماهنگی در 

اجرا به نتیجه رسید.

طغیان انواع بیماری ها با خشک شدن دریاچه ارومیه؛

فرصت احیا اندک است رئیس سازمان بهزیستی اعلام کرد:

 نجات ۷۶ هزار کودک از نابینایی
 با غربالگری

 رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: سال گذشته ۶۳ هزار کودک دچار اختلال 
بینایی و ۱۳ هزار نفر مبتلا به تنبلی چشم شناسایی شدند که به لطف مداخلات 

انجام‌شده، از نابینایی و کم‌بینایی نجات یافتند.
 سید جواد حسینی در پنجاهمین سالگرد تاسیس انجمن اپتومتری ایران   برگزار 
شد، افزود: امروز در جمعی گرد آمدیم که رسالت آن چیزی جز صیانت از بینایی، 
ارتقای کیفیت زندگی و پیشگیری از معلولیت‌های قابل اجتناب در کشور نیست.

وی افزود: نخســتین گام مداخلات مؤثر، غربالگری اســت. خوشــبختانه بیش از 
۳۰ ســال اســت که همکاری اثربخشی را با انجمن اپتومتری ایران آغاز کرده‌ایم. 
اگرچه تنها ۵۰ سال از عمر رشته اپتومتری در کشور می‌گذرد اما سه دهه از تاریخ 
غربالگری چشــم کودکان ســه تا شش ساله نیز سپری شده است. این غربالگری 
در سه مرحله برای کودکان سه، چهار و پنج‌ساله و یک مرحله در شش‌سالگی با 
همکاری وزارت آموزش و پرورش انجام می‌شود و یکی از موفق‌ترین اقدامات در 
حوزه سلامت چشم و نمونه‌ای عینی از همکاری بین‌دستگاهی به شمار می‌رود.

رئیس سازمان بهزیستی گفت: تنبلی چشم، شایع‌ترین علت بینایی یک‌چشمی 
در افراد زیر ۲۰ ســال و دومین علت کاهش بینایی در کودکان اســت. اگر در ســن 

مناسب مداخله طلایی و به‌موقع انجام شود، این مشکل قابل درمان است.
وی افزود: در طول ۳۰ ســال گذشــته بیش از ۶۱ میلیون و ۶۵۰ هزار کودک در 
سراسر کشور غربالگری شده‌اند که از میان آن‌ها یک میلیون و ۹۹۹ هزار کودک 
مبتلا به انواع اختلال بینایی شناســایی شــدند. همچنین ۴۱۵ هزار کودک دچار 
آمبلیوپی یا تنبلی چشــم بودند که اگر غربالگری و مداخلات صورت نمی‌گرفت، 
امروز بسیاری از آنان به جمعیت کم‌بینا و نابینا افزوده می‌شدند و هزینه‌های آن 
ده‌ها برابر غربالگری بود.رئیس سازمان بهزیستی گفت: در سال ۱۴۰۳، سه میلیون و 
۵۲۶ هزار کودک معادل ۸۶ درصد جمعیت هدف غربالگری شدند. در این میان، ۶۳ 
هزار کودک دچار اختلال بینایی و ۱۳ هزار نفر مبتلا به تنبلی چشم شناسایی شدند 
که به لطف مداخلات انجام‌شده، از نابینایی و کم‌بینایی نجات یافتند.حسینی افزود: 
این آمار به زبان ساده یعنی هزاران کودک که می‌توانستند آینده‌ای با کم‌بینایی 
یا نابینایی داشته باشند، امروز فرصت دیدن، یادگیری و زندگی با کیفیت بالاتر را 
به دست آورده‌اند. بزرگ‌ترین دستاورد این اقدام آن است که میزان شیوع تنبلی 
چشــم که در جهان بین ۳ تا ۴ درصد اســت، در ایران به حدود ۱.۵ درصد کاهش 
یافتــه اســت.وی گفت: اکنون ۲۵۳ هــزار و ۷۲۰ فرد دارای معلولیت بینایی اعم 
از نابینا و کم‌بینا تحت پوشــش ســازمان بهزیســتی قرار دارند که ۶۳ درصد آنان 
مردان و ۳۷ درصد زنان هستند. این برنامه علاوه بر پوشش سراسری، رویکردی 
عدالت‌محور دارد و به‌ویژه در روستاها، مناطق کم‌برخوردار و خانواده‌های در معرض 
آسیب تمرکز بیشتری یافته است رویکردی که هم‌راستا با اهداف انقلاب اسلامی و 
شعارهای دولت چهاردهم است.رئیس سازمان بهزیستی افزود: انجمن اپتومتری 
ایران یکی از مهم‌ترین شرکای استراتژیک سازمان بهزیستی در این حوزه است. 
این انجمن نقش کلیدی در به‌روزرســانی اســتانداردها و دستورالعمل‌های علمی 
غربالگری، آموزش و بازآموزی نیروها، انجام پژوهش‌های مشــترک برای بهبود 

سیاست‌گذاری و توسعه همکاری‌های بین‌المللی ایفا می‌کند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 مدیر امور بین‌الملل سازمان غذا و دارو، از اجرای برنامه‌های 
مشترک با چین در حوزه دارو، تجهیزات پزشکی و ملزومات 
بهداشتی خبر داد و تأکید کرد: هدف اصلی ارتقای ظرفیت‌های 

صنعتی، علمی و تجاری دو کشور در حوزه سلامت است.
 حمید اینانلو با اشــاره به ســند همکاری جامع ۲۵ ساله ایران 
و چین گفت بخشــی از این تفاهمنامه به همکاری در زمینه 
دارو، تجهیزات پزشــکی و ملزومات بهداشتی اختصاص دارد 

و شــامل انتقال فناوری و دانش دارویی، تولید مشــترک دارو، 
تحقیقات دارویی و توسعه داروهای نوین است.

وی افــزود: تولیــد و تأمیــن تجهیزات پزشــکی و ابزارهای 
آزمایشــگاهی، تبادل تکنولوژی در ملزومات پزشــکی مانند 
ســرنگ، کیت‌هــای تشــخیصی و محصولات بهداشــتی، 
سرمایه‌گذاری مشترک و ایجاد شرکت‌های مشترک و آموزش 
و تبادل نیروی انسانی متخصص از جمله محورهای همکاری 
اســت.اینانلو تأکید کرد: سازمان غذا و دارو اقدامات متعددی 
را برای اجرایی کردن تفاهمنامه دنبال کرده اســت که شامل 
برقراری ارتباط مســتقیم با نهادهای همتای چینی، بررســی 
ظرفیت‌های انتقال فناوری و تولید مشترک، تسهیل مسیر ثبت 
و ورود محصولات ســامت محور و ایجاد بسترهای تحقیق و 
توسعه مشترک است.به گفته مدیر امور بین‌الملل سازمان غذا 
و دارو، بخشی از این همکاری‌ها با هدف تقویت تولید داخلی 
و بهره‌منــدی از بازارهای منطقه برای شــرکت‌های ایرانی و 

چینی پیش می‌رود.

برنامه‌های مشترک با چین در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی اجرا می‌شود

 

 وزیر بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی با اشــاره به افتتاح ۸۰ تخت 
بیمارســتانی پیشــرفته در بیمارستان فیروزگر تهران، گفت: تا پایان سال 

۶ هزار تخت بیمارستانی در کشور افتتاح می‌شود.
محمدرضا ظفرقندی  در حاشــیه افتتاح بخش‌های جدید بیمارســتان 
فیروزگــر در جمع خبرنگاران در پاســخ به ســوال خبرنــگار ایرنا درباره 
برنامه‌های توســعه زیرساخت‌های درمانی کشــور، اظهار کرد: در برنامه 
امســال، افزودن حدود ۶ هزار تخت جدید به شــبکه بیمارســتانی کشور 

هدفگذاری شده که این ۸۰ تخت جزو همان برنامه است.
وی با اشاره به افتتاحیه‌های مشابه در استان‌هایی مانند خراسان شمالی 

و یزد، بر ادامه روند اجرای این برنامه در سراسر کشور تأکید کرد.
ظفرقندی درباره زمان افتتاح بیمارســتان شــریعتی، توضیح داد که با 
وجود آماده بودن زیرســاخت‌ها و تخت‌های فاز دو این بیمارســتان، به 
دلیــل فقــدان آمادگی کامل محیط بیرونی و نیز نیاز به تامین منابع مالی 
لازم برای راه‌اندازی، پیش‌بینی می‌شــود این بیمارســتان در سال ۱۴۰۵ 

به بهره‌برداری برسد.
وی دربــاره بخش‌هــای جدید بیمارســتان فیروزگر نیــز اظهار کرد: در 
ادامه سلســله افتتاح‌های هفته دولت، بخش‌های جدیدی در بیمارستان 
فیروزگر، از بیمارســتان‌های خوب و پرکار کشــور، با حضور مسئولان به 

بهره‌برداری رسید.
وزیر بهداشــت افزود: در این مراســم که امروز برگزار شد، حدود ۸۰ تخت 
جدید با تجهیزات به روز و نوین در ســطح ایران راه‌اندازی شــد. یکی از 
مهم‌ترین بخش‌های افتتاح شده، »بخش نورولوژی و مداخلات تهاجمی 

پیشرفته بیماری‌های اعصاب« است.
بــه گفتــه وی ، در ایــن بخش، جراحی‌های خاص و پیشــرفته به صورت 
تهاجمــی یــا کم‌تهاجمی )مینیمالی( روی مغز برای درمان بیماری‌هایی 
مانند تشنج انجام می‌شود. این خدمات که در سطح علمی روز دنیا است، 
پذیرای بیماران ارجاعی از سراســر کشــور است و به زودی با افزوده شدن 

فناوری رباتیک، کامل‌تر خواهد شد.
ظفرقندی گفت: همچنین در این بخش، برای ســال‌ها مکانیســم ۷۲۴ 
)خدمت‌رســانی ۷ روز هفته و ۲۴ ســاعته( برای درمان بیماران ســکته 
مغزی برقرار بوده است. با این سیستم، اگر بیماران در بازه زمانی کوتاهی 
بــه این مرکز برســند، لخته‌های مغزی آنان بــه کمک آنژیوگرافی خارج 

شده و درمان می‌شوند.
وی ادامه‌داد: بخش دیگری که امروز در بیمارســتان فیروزگر راه‌اندازی 
شد، »سی‌سی‌یو« )بخش مراقبت‌های ویژه( است که در مجموع ۸۰ تخت 

جدید به ظرفیت بیمارستانی کشور افزوده است.
 مرحله دوم طرح توسعه مرکز آموزشی و درمانی فیروزگر روز چهارشنبه 
با حضور محمدرضا ظفرقندی و معاونان وی، افتتاح و در اختیار بیماران 
 CCU قرار گرفت.این بخش‌ها شامل بخش بخش مراقبت‌های ویژه قلبی
بــا ظرفیــت ۱۱ تخت، بخــش POST CCU با ظرفیت ۱۵ تخت، بخش 
نورولوژی با ظرفیت ۱۷ تخت، بخش سکته مغزی ICU Stroke با ظرفیت ۸ 
تخت و درمان حاد پیشرفته سکته مغزی، بخش فوق تخصصی مراقبت‌های 
 )VIP( و بخش جراحی درون بین )LTM( ویژه تشنج‌های مقاوم به درمان

با ظرفیت ۱۹ تخت است.

بیمارستانی  تخت  هزار   ۶  افزودن 
سال پایان  تا  کشور  بیمارستان‌های  به 

      آخرین خبر

در جلسه شورای هماهنگی ترافیک شهرستان تهران با محوریت کاهش آلودگی 
هوا، بر تســریع در روند اســقاط خودروهای فرســوده و اجرای طرح جایگزینی 

موتورسیکلت های فرسوده با موتورسیکلت برقی تأکید شد.
 جلسه شورای هماهنگی ترافیک شهرستان روز چهارشنبه ۱۲ شهریورماه به 
ریاست حسین خوش‌اقبال معاون استاندار و فرماندار تهران و با حضور سعید بشیری 
معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری، دربانی دبیر شورای ترافیک استانداری 
تهران و جمعی از مدیران و نمایندگان دستگاه‌های مرتبط، با محوریت کاهش 

آلودگی هوا و بررسی آخرین وضعیت وسایل نقلیه فرسوده شهر تهران برگزار شد.در 
ابتدای جلسه، سعید بشیری معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران با اشاره 
به مصوبات اخیر کارگروه کاهش آلودگی هوای استان گفت: بر اساس برنامه هفتم 
توسعه، سهم استان تهران از طرح اسقاط خودروهای فرسوده ۲۰ درصد تعیین شده 
است. در همین راستا مقرر شد "قرارگاه خودروهای فرسوده استان" با محوریت 
فرمانداری تهران و همکاری شهرداری تهران، معاونت اقتصادی استانداری، ستاد 
نوسازی ناوگان، اداره کل صنعت، معدن و تجارت و شبکه بانکی کشور تشکیل 
شود تا روند نوسازی و اسقاط با سرعت بیشتری پیش برود. وی اضافه کرد: تهران 
پایلوت اجرای این طرح‌هاست و موفقیت در این حوزه می‌تواند مبنای برنامه‌های 
ملی باشــد. بنابراین همه دســتگاه‌ها باید هم‌افزایی لازم را برای تسریع در روند 
کاهش آلودگی هوا به‌ویژه از طریق نوسازی ناوگان فرسوده به کار گیرند.وی با 
تأکید بر ضرورت بازنگری در مشوق‌های اسقاط اظهار داشت: براساس گزارش‌ها، 
در پنج ماهه نخست امسال تنها ۹ درصد از کل اسقاط خودروهای کشور در استان 
تهران انجام شده، در حالی که بیش از ۲۰ درصد خودروهای فرسوده کشور در 
تهران تردد دارند. این اختلاف نشان می‌دهد که نیازمند تسهیلات ویژه‌تری برای 

صاحبان خودروهای فرسوده در پایتخت هستیم.

روند اسقاط خودروهای فرسوده تسریع می‌شود


